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SLOVO GENERÁLNÍHO ŘEDITELE SLAVIA POJIŠŤOVNY 
A.S. 

Vážené dámy, vážení pánové, 

loňský rok ve Slavii lemovaly pestré obchodní, produktové, strategické, ale i 
společenské aktivity, doplněné zátěžovou zkouškou v podobě záplavové kalamity. 
Obchodním úspěchem roku 2024 je vysoké předepsané pojistné. Za necelou dekádu 
jsme jej zvýšili trojnásobně a tento výsledek nám ukazuje, že klienti i obchodní partneři 
Slavii věří. 

Jsme aktivní ve všech prodejních kanálech a současně stále rozšiřujeme vlastní 
pobočkovou síť. Neustále za námi přicházejí noví obchodní partneři , kteří s naší 
pojišťovnou udělali dobrou zkušenost, a protože jim spolupráce se Slavií dává smysl , 
chtějí v ní pokračovat. 

Vloni jsme se v obratu ročního hrubého předepsaného pojistného přiblížili k hranici 
1,8 mld. Kč. Čistý zisk (podle českých účetních standardů) v roce 2024 dosáhl výše 
24 989 tisíc Kč. Celkové hrubé předepsané pojistné v tomto roce dosáhlo objemu 
1 789 185 tisíc Kč a oproti roku 2023 se tak předpis zvýšil o 21 procenta. 

V průběhu loňského roku jsme byli aktivní jak v produktové, tak i legislativní oblasti. 
Představili jsme rozšířenou verzi pojištění pro drobné české podnikatele Živnostník, 
zvedli limity u cestovního pojištění a zaznamenali velký zájem o demonopolizované 
zdravotní pojištění cizinců, u kterého jsme rovněž zvýšili jak limity plnění za ambulantní 
léky a stomatologii, tak i věk, do kterého nevyžadujeme povinnou vstupní prohlídku od 
lékaře. Nabídku našeho autopojištění jsme rozběhli také v Nizozemsku. Vstup na tento 
trh pro nás byl inspirativní výzvou a umožnil nám seznámit se s řadou novinek. Do 
našich produktů a služeb jsme hladce začlenili unijní směrnice, které se v roce 2024 
promítly do české sbírky zákonů. 

Slavia pojišťovna se vloni stala hlavním partnerem Hospodářské komory české 
republiky a mohli jsme se tak zaměřit na podporu podnikatelského prostředí v naší 
zemi. Toto strategické partnerství nám umožnilo poskytovat celé členské základně této 
významné instituce edukativní a odbornou činnost, vycházející z našich dlouholetých 
zkušeností v roli významného českého pojistitele. 

Podzimní záplavy roku 2024 se dotkly ekonomiky Slavia pojišťovny, ale nijak ji 
neohrozily. Naše síla a neotřesitelnost nebyla narušena ani takto velkým rozmarem 
počasí. Souviselo s tím mimo jiné naše zajištění, protože také vloni jsme měli smlouvy 
se silnými mezinárodními zajišťovnami s vysokým ratingem. 

šestým rokem jsme byli spojeni s nejstarším dostihem kontinentální Evropy - Velkou 
pardubickou, která poprvé v historii měla dva vítěze. Jméno Slavia pojišťovny nesl 
v roce 2024 i Krumlovský vodácký maraton. 

V rámci CSR aktivit jsme i nadále pomáhali Slavia pojišťovna Sport Teamu, jehož 
posláním je podpora sportu na profesionální, ale i amatérské úrovni a pořádání 
společenských a edukativních akcí. Na dalších třech místech české republiky jsme 
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společně s Policií ČR ocenili zachránce pohřešovaných lidí v rámci projektu Ztracená 
pomněnka. Jeho cílem je motivovat veřejnost k empatii , všímavosti a vzájemné 
pomoci. 

Věřím , že obchodní a produktovou dynamiku loňského roku zachováme a v podobném 
tempu bude pokračovat i rok následující. 

;{;; 
Mgr. ·Karel Waisser 
generální ředitel a předseda představenstva 
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Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 

společnosti a stavu jejího majetku za rok 2024 

V roce 2024 představenstvo Slavia pojišťovny a.s. reagovalo na nové obchodní výzvy, 
týkající se vstupu na zahraniční trh, ale také na velké podzimní záplavy, které se dotkly 
hospodaření pojišťovny. Slavii však celkově neohrozily. 

Udrželi jsme si dostatečnou úroveň kapitálu , likvidity i vysoký profesionáln í a morální 
kredit mezi zaměstnanci. Dominantní roli jsme v rámci implementace směrnic EU do 
české legislativy sehráli pro celý pojišťovnický trh. 

Obchodně šlo o úspěšný rok. Rozšířili jsme počet klientů i obchodních partnerů a 
představil i nové produkty a služby. Naše produktové portfolio jsme obohatili o novou 
verzi pojištění Živnostník pro drobné české podnikatele. Vylepšili jsme také zdravotní 
pojištění cizinců, cestovní pojištění a zahájili pojišťování povinného ručení a 
havarijního pojištění v Nizozemsku. 

Zdravotní pojištění cizinců sice bylo demonopolizováno už v roce 2023, ale 
plnohodnotně se tento legislativní krok na volném trhu projevuje postupně. V roce 
2024 jsme přesto v tomto segmentu zaujali jedno z předních míst. 

Novinky o našich produktech a službách jsme našim partnerům a zprostředkovatelům 
předávali prostřednictvím pravidelných školení a seminářů a současně jsme jim zasílali 
také newslettery, které připravujeme pro jednotlivé cílové segmenty. 

V rámci marketingových aktivit jsme pokračovali v podpoře Velké pardubické, Slavia 
pojišťovna Sport Teamu a své jméno jsme znovu spojili i s Krumlovským vodáckým 
maratonem. O další díly jsme rozšířili i společný projekt Slavia pojišťovny a Policie ČR 
Ztracená pomněnka, jehož cílem je motivovat lidi k vzájemné pomoci, empatii a 
všímavosti. 

Slavia pojišťovna plní legislativní požadavky Solvency li podle směrnice Evropského 
parlamentu a navazuje na procesy nastavené v uplynulých letech v rámci systému 
řízení kvality podle standardů ČSN EN ISO 9001 :2016. Pokračoval i jsme také v 
implementaci mezinárodního účetního standardu IFRS 17. V rámci risk managementu 
jsme spolupracovali s renomovanými a kapitálově silnými zajišťovnami s vysokým 
ratingem, což odpovídá naší dlouhodobé strategii. 

Představenstvo doporučuje valné hromadě schválit účetní závěrku roku 2024 a 
hospodářský výsledek, zisk ve výši 24 989 tis. Kč, převést na účet neuhrazené ztráty 
minulých let. 
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Jménem představenstva bych rád poděkoval vedení a všem zaměstnancům za 
podporu v roce 2024. Naše vize, spočívající v neustálém zdokonalování naší 
společnosti, se nemění a budeme ji naplňovat i v dalších letech. 

Mgr. Kar ·, aisser 
generální ředitel a předseda představenstva 
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I. Informace o společnosti 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní firma: Slavia pojišťovna a.s. 
Základní kapitál : 371 000 000 Kč 
Sídlo: 140 00 Praha 4, Táborská 940/31 
IČ: 601 97 501 
Vznik společnosti : 1.6.1994 zápisem do obchodního rejstříku 

SLOŽENÍ ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI 

(k 31.12.2024) 

PŘEDSTAVENSTVO 

Mgr. Karel Waisser 
Ing. Tomáš Polák 
Mgr. Milan Kolanda 
Ing. Petr Pořízek 
Ing. Bohumil Vrhel 
Mgr. Karel Bezděka , MBA 

DOZORČÍ RADA 

- předseda představenstva 

- místopředseda představenstva 

- člen představenstva 

- člen představenstva 

- člen představenstva 

- člen představenstva 

Ing. Pavel Sehnal - předseda dozorčí rady 
Mgr. Jakub Schejbal - člen dozorčí rady 
Mgr. Adam Herclík - člen dozorčí rady (do 31. května 2024) 
Ing. Pavel Balák - člen dozorčí rady 
Ing. Pavel Zetek, Ph.O. - člen dozorčí rady 

GENERÁLNÍ ŘEDITEL 

Mgr. Karel Waisser 

VÝBOR PRO AUDIT 

Ing. Ladislav Jirka 
Doc. Ing. Jaroslava Roubíčková 
Michaela Svobodová, DiS. 

- předseda výboru pro audit 
- člen výboru pro audit 
- člen výboru pro audit 
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li. Přehled o činnosti 

PRODUKTY 

POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ 

Pojištění živelní a vodovodní 
Pojištění pro případ odcizení a vandalismu 
Pojištění skel 
Pojištění strojů a elektroniky 
Pojištění přerušení nebo omezení provozu podniku 
Pojištění stavebně montážních rizik včetně odpovědnosti 

Pojištění odpovědnosti za škodu a za výrobek 
Pojištění profesní odpovědnosti 
Pojištění odpovědnosti členů řídících a statutárních orgánů 
Pojištění odpovědnosti zdravotnických zařízení 

Flotilové pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla 
Flotilové havarijní pojištění motorových vozidel 
Pojištění finanční způsobilosti dopravce 
Pojištění odpovědnosti za škodu silničního dopravce 

Pojištění měst a obcí 

Pojištění úpadku cestovní kanceláře 
Pojištění smluvních záruk 

POJIŠTĚNÍ OBČANŮ 

Pojištění trvale obývaných nemovitostí (Šťastný Domov) 
Pojištění rekreačně obývaných nemovitostí 
Pojištění trvale obývaných domácnost (Šťastný Domov) 
Pojištění rekreačně obývaných domácností 
Pojištění nemovitostí ve výstavbě a rekonstrukci 

Pojištění odpovědnosti za škodu (z běžného obč. života, z vlastnictví nemovitosti) 
Pojištění koloběžek (Odpovědnost - kola a koloběžky) 

(Produkt PRO Zdraví obsahuje): 
Pojištění pracovní neschopnosti a invalidity 
Pojištění hospitalizace 
Úrazové pojištění 
Pojištění závažných onemocnění 
Pojištění ošetřování dítěte 

Cestovní pojištění 
Pojištění domén 
2coffee 

Komplexní zdravotní pojištění cizinců 
Zdravotní pojištění cizinců pro případ nutné a neodkladné zdravotní péče 
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Pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozidla 
Havarijní pojištění motorových vozidel 

Ill. VYBRANÉ FINANČNÍ ÚDAJE 

Pojistné a náklady na pojistná plnění dle odvětví 

Přímé pojištění Rok Hrubé pojistné 

Předepsané Zasloužené 

(hrubé) (hrubé) 

Požáru a ostatních škod na majetku 2023 193 827 189 056 

2024 228 303 215 441 

Motorových vozidel 2023 218 392 182 792 

2024 272 436 255 850 

Smluvní odpovědnosti 2023 931 868 838 360 

2024 1 066 071 1 026 491 

Ostatní 2023 130 727 132 513 

2024 222 375 156 973 

Celkem 2023 1474814 1 342 721 

2024 1 789 185 1654755 
* bez změny stavu rezervy na pojistná plněn í 

Pojistné smlouvy byly uzavřeny na území české republiky a Holandska. 

(v tis. Kč) 

Náklady na 

poj. plnění* 

67 354 

182 428 

99 781 

167 281 

411774 

584 477 

24 335 

23 951 

603 244 

958 137 
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IV. Prehled aktiv a pasiv

(v tis. Kc) 

Aktiva 31. 12.2023* 31.12.2024 

Nehmotny majetek 45 712 88 133 

Hmotny majetek 4 282 10 620 

lnvestice 1 149 000 1 101 943 

Pohledavky pojisteni/zajistenf 422 718 701 653 

Ostatnf pohledavky 11 066 5 154 

Hotovost 102 643 85 285 

Ostatnf aktiva 133 821* 169 548 

AKTIVA celkem 1 869 242 2 271 784 

*Spolecnost provedla zmenu ucetnf metody ve vykazovanf odlozenych porizovacfch nakladu. Zmeny a
dopady jsou popsany v bode 4.3.28 prflohy v ucetnf zaverce.

Pasiva 

Zakladnf kapital 

Emisnf azio 

Ostatnf kapitalove fondy 

Neuhrazena ztrata minulych let 

Hospodarsky vysledek 

Podrfzena pasiva 

Technicke rezervy 

Ostatnf rezervy 

Zavazky z pojisteni/zajistenf 

Ostatnf zavazky 

Ostatnf pasiva 

PASIVA celkem 

31. 12.2023*

371 000 

56 143 

27 493 

-170 773*

30 609* 

69 357 

742 270 

284 

518 828 

64 208 

159 823 

1869242 

(v tis. Kc) 

31.12.2024 

371 000 

56 143 

28 509 

-140 165

24 989 

73 591 

823 861 

1 995 

816 885 

50 605 

164 371 

2 271 784 

*Spolecnost provedla zmenu ucetnf metody ve vykazovanf odlozenych porizovacfch nakladu. Zmeny a
dopady jsou popsany v bode 4.3.28 prflohy v ucetnf zaverce.
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V. Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 
(v tis. Kč) 

Název položky 2023* 2024 

Zasloužené pojistné očištěné od zajištění 768 702 959 023 

Převedené výnosy z investic z netechnického účtu 37 793 33 020 

Ostatní technické výnosy 7 696 15 267 

Náklady na pojistná plnění - očištěné od zajištění -412 729 -533 043 

Změna stavu ostatních technických rezerv 2 084 -807 

Bonusy a slevy -3 682 -6 886 

Čistá výše provozních výdajů -305 698* -452 065 

Ostatní technické náklady - očištěné -48 960 -32 306 

Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění 45 206* -17 797 

Výnosy z investic 153 413 51 786 

Náklady na investice -101 565 -12 405 

Převod výnosů z investic na technický účet neživotního pojištění -37 793 -33 020 

Ostatní výnosy 1 588 77 597 

Ostatní náklady -21 545 -27 826 

Daň z příjmů z běžné činnosti -8 695 -13 108 

Ostatní daně a poplatky o -238 ---
Hospodářský výsledek za účetní období 30 609* 24 989 

*Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích nákladů . Změny a 
dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní závěrce . 

VI. Ostatní údaje 

1. Vývoj ostatních ekonomických ukazatelů 

(v tis. Kč) 

Položka 2023* 2024 

Průměrný počet zaměstnanců k 31.12. (osob) 108 120 

Mzdové náklady 80 831 94 252 

Sociální náklady a zdravotní pojištění 27 400 31 780 

Ostatní náklady na zaměstnance 1 983 1 827 

Odměny členů statutárních orgánů 2 675 2 570 

Zisk/ztráta z investic 51 848 39 381 

Výše opravných položek k pohledávkám 36 384 37 019 

Neuhrazená ztráta z minulých let -170 773 -140 165 

Výsledek netechnického účtu -14 597 42 786 

*Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích nákladů. Změny a dopady 
jsou popsány v bodě 4.3 .28 přílohy v účetní závěrce . 
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2. Investice do cenných papírů a nemovitostí 

Pořizovací a účetní hodnota cenných papírů k 31. prosinci 2023 a k 31 . prosinci 2024. 
(v tis. Kč) 

31.12.2023 31.12.2024 

Položka Pořizovací Účetní Pořizovací Účetní 

Cenné papíry s výnosem 539 818 548 193 583 031 688 672 

- proměnlivým 191 732 197 792 108 257 107 435 

Pozemky a stavby 40 966 33 424 40 966 32 418 

Depozita u bank 428 886 428 886 253 632 253 632 

VII. Solventnost 

Pro vykazování solventnosti je od roku 2016 v ČR využívána společná metodika Evropské unie popsaná 
v novelizovaném zákoně 277/2009 Sb. Na základě této legislativní úpravy se počítá tzv. solventnostní 
kapitálový požadavek, minimální kapitálový požadavek a disponibilní prostředky společnosti , vyplývající 
z rozvahy sestavené dle definic tzv. Solvency li , uvedené v zákoně, sloužící k pokrytí těchto 

kapitálových požadavků. 

Společnost plní požadavek na dodržení minimálního kapitálového požadavku 1 od data platnosti 
legislativního rámce Solvency li. Pro plné pokrytí solventnostního kapitálového požadavku 2 k datu 
sestavení této výroční zprávy má společnost dostatečné disponibilní prostředky . Vedení společnosti 
zabezpečilo pokrytí požadavků dle platné legislativy po celý rok 2024, a i v roce 2025 bude pokračovat 
v dodržování solventnostního požadavku dle platných legislativních pravidel. 

VIII. Technické rezervy 

Kromě uvedené skutečné míry solventnosti zajišťují schopnost pojišťovny dostát svým závazkům její 
technické rezervy. Jejich výše je stanovena v souladu se zákonem o pojišťovnictví a příslušnou 
vyhláškou. 

V následující tabulce je uveden vývoj technických rezerv Slavia pojišťovny a.s . v posledních letech 
v brutto hodnotě vzhledem k zajištění. 

Rezerva na bonusy a slevy 

Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 

Rezerva na nezasloužené pojistné 

Technické rezervy celkem (hrubá výše) 

31.12.2023 

11 186 

651 656 

573 950 

1236792 

1 Výpočet minimálního kapitálového požadavku nebyl statutárním auditorem ověřován 
2 Výpočet solventnostního kapitálového požadavku nebyl statutárním auditorem ověřován 

(v tis. Kč) 

31.12.2024 

12 035 

803 363 

708 381 

1 523 779 
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IX. Informace k zajištění 
Zajistný makléř: Guy Carpenter & Company GmbH, odštěpný závod, pro rok 2024 

Property 
Zajistitel Bouquet Q/S, Property XL Rating 

Surplus 2024 

VIG RE 35,00 % 30,00 % A+ (S&P) 

Swiss Re 24,00 % AA- (S&P) 

SCOR A+ (S&P) 

Everest Re 20,00 % A+ (S&P) 

Nacional Re 5,00 % 4,00 % A (S&P) 

Odyssey Re 6,00 % A- (S&P) 

MS Amlin 13,00 % A (S&P) 

Deutsche Rueck 5,00 % A+ (S&P) 

Signal lduna 8,00 % 2,00 % A- (Fitch) 

Polish Re 8,00 % 10,00% A- (AM Best) 

DEVK 15,00% A+ (S&P) 

Trust Re 5,00 % ---
Kuwait Re 6,50 % A+ (AM Best) 

---
Sukoon 3,50 % A(S&P)* 

CELKEM 100,00 % 100,00 % 

Zajistitel 
MTPL Q/S MTPLXL Rating 

2024 2024 

VIG RE 7,50 % 10,00 % A+ (S&P) 

Swiss Re 25,00% 20,00 % AA- (S&P) 
---

SCOR 8,00% 30,00 % A+ (S&P) 

Everest Re 20,00 % A+ (S&P) 

Nacional Re 4,00 % 4,00 % A (S&P) 
-----

Odyssey Re 4,00 % A- (S&P) 

MS Amlin 10,00 % A (S&P) 
---- ---

Deutsche Rueck 7,50 % 10,00 % A+ (S&P) 

Signal lduna 8,00 % 5,00 % A- (Fitch) 

Korean Re 6,00 % 6,00 % A (S&P) 

Liberty 10,00% A (S&P) 

R+V 5,00 % A+( S&P) 

CELKEM 100,00 % 100,00 % 

* rating New Re 

Další zajistné smlouvy: CAT XL, Liability XL, D&O, Marine Cargo Q/S & Surplus, lnsolvency of 
Employment agencies Q/S, Travel Agency, Bond lnsurance Q/S vždy u zajistitelů s ratingem A nebo 
vyšším (dle AM Best, S&P nebo Fitch). 
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X. Ostatní 
Pojišťovna v průběhu roku 2023 a 2024 nevyvíjela žádnou činnost v oblasti výzkumu a vývoje. V oblasti 
ochrany životního prostředí a pracovně právních vztahů je plně v souladu s platnou legislativou . 
Pojišťovna nemá organizační složku v zahraničí. Pojišťovna také nenabyla žádné vlastní akcie 
v průběhu roku 2023 nebo 2024. 

XI. Následné události 
K datu sestavení výroční zprávy jsou vedení pojišťovny známy významné následné události , které jsou 
uvedeny v bodu 6.1 . Soudní spory přílohy v účetní závěrce . 

------------ ---- jy < ----------
Mgr. Karel Waisser 

generální ředitel a předseda představenstva 
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KPMG Ceska republika Audit, s.r.o. 
Pobreznr 1a 
186 00 Praha 8 
Ceska republika 
+420 222 123 111
www.kpmg.cz

Zprava nezavisleho auditora 
pro akcionare spolecnosti Slavia pojist'ovna a.s. 

Zprava o auditu ucetni zaverky 

Vyrok auditora 

Proved Ii jsme audit pi'ilozene ucetnr zaverky spolecnosti Slavia pojist'ovna a.s. (dale take ,,Spolecnost") 
sestavene na zaklade ceskych ucetnich pi'edpisu, ktera se sklada z rozvahy k 31. prosinci 2024, vykazu 
zisku a ztraty a pfehledu o zmenach vlastniho kapitalu za rok koncici 31. prosincem 2024 a pfilohy 
v ucetni zaverce, vcetne vyznamnych (materialnich) informacf o pouzitych ucetnich metodach. Udaje 
o Spolecnosti jsou uvedeny v bode 1 pi'ilohy v teto ucetni zaverce.

Podle naseho nazoru pi'ilozena ucetni zaverka podava verny a poctivy obraz aktiv a pasiv Spolecnosti 
k 31. prosinci 2024 a nakladu a vynosu a vysledku jejiho hospodai'enf za rok koncfcf 31. prosincem 2024 
v souladu s ceskymi ucetnfmi pi'edpisy. 

Zak/ad pro vyrok 

Audit jsme proved Ii v souladu se zakonem o auditorech, nai'fzenfm Evropskeho parlamentu a Rady (EU) 
c. 537/2014 a standardy Komory auditoru Geske republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodnf standardy
pro audit (ISA), pi'fpadne doplnene a upravene souvisejicimi aplikacnimi dolozkami. Nase odpovednost
stanovena temito pi'edpisy je podrobneji popsana v oddilu Odpovednost auditora za audit ucetnf zaverky.
V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pi'ijatym Komorou auditoru Geske republiky
jsme na Spolecnosti nezavislf a splnili jsme i dalsi eticke povinnosti vyplyvajfcf z uvedenych pi'edpisu.
Domnfvame se, ze dukazni informace, ktere jsme shromazdili, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro
vyjadrenf naseho vyroku.

Hlavnf zaleiitosti auditu 

Hlavnf zalezitosti auditu jsou zalezitosti, ktere byly podle naseho odborneho usudku pi'i auditu ucetnf 
zaverky za bezne obdobi nejvyznamnejsL Temito zalezitostmi jsme se zabyvali v kontextu auditu ucetnf 
zaverky jako celku a v  souvislosti s utvafenfm nazoru na tuto zaverku. Samostatny vyrok k temto 
zalezitostem nevyjadi'ujeme. 

KPMG c'.:eska republika Audi� s.r.o., spoleaiost s rucenim omezenym a tlen globalni site Obchodni rejstrik vedeny Mestskym soudem v Praze 
nezavislych tlensk)ich spolecnosti KPMG pfidruzenych ke KPMG International Limited, oddil C, vlozka 24185 
anglicke pr1vatni spolecnosti s rutenlm omezenym zarukou. 

rc'.:o 49619187 
Die'.: CZ699001996 
ID datove schranky: 8h3gtra 



Oceneni rezervy na pojistna plneni 

Rezerva na pojistna plneni k 31. prosinci 2024: 803 363 tis. Kc (vcetne rezervy ke kryti zavazku z 
pojistnych udalosti v beznem ucetnfm obdobi vzniklych, ale v tomto obdobi nehlasenych (IBNR) ve 
vysi 119 691 tis. Kc a rezervy ke kryti zavazku z pojistnych udalosti jiz vzniklych a nahlasenych, ale 
dosud nezlikvidovanych (RBNS) ve vysi 683 672 tis. Kc). Daisi informace jsou uvedeny v bodech 4.3.13. 
a 5.8. prilohy v ucetni zaverce Spolecnosti. 

Popis hlavni zalezitosti auditu 

Ocenovani skodnich rezerv je komplexni zalezitosti, pi'i ktere je nutno posoudit vysi ocekavanych 

konecnych nakladu na skody jiz vznikle, ale nehlasene ('IBNR'), a hlasene, ale nezlikvidovane 

('RBNS'). Pro jejich stanovenf je mozne vyuzit i'adu metod. V mnoha pi'ipadech je poti'eba uzpusobit 

standardni pojistne-matematicke metody specifickym okolnostem, coz rovnez vyzaduje pouzitf 

vyznamnych usudku. 

Pro urceni vyse IBNR rezervy pouziva Spolecnost pojistne-matematicke a statisticke metody. V pi'ipade 

vsech pojistnych odvetvr Spolecnost pouziva metodu Chain Ladder. Pro individualne vyznamne skody 

vznikle z pojisteni odpovednosti za skodu zpusobenou provozem vozidla pak Spolecnost pouziva 

frequency-severity model. 

Pouzite vstupni parametry pro stanoveni IBNR rezervy pi'edstavuji pi'evazne informace o skodach 
vzniklych v pi'edchozich obdobfch, zejmena pak jejich vyse a frekvence, stejne tak i trtni data o 
skodach (pro IBNR v odvetvi pojisteni odpovednosti za skodu zpusobenou provozem vozidla). 

Pro urceni vyse RBNS rezervy Spolecnost odhadne celkovou vysi skod v jednotlivych pojistnych 

odvetvrch, ktere nasledne ponlzi o odhad ocekavanych regresu a jinych obdobnych naroku 

Spolecnosti. 

Relativne male zmeny v pi'edpokladech vedenf Spolecnosti mohou mit vyznamny dopad na vysi 

vykazanych rezerv na pojistna plneni. 

Vzhledem k vyse zminenym faktorům jsme oblast vyhodnotili jako hlavni zalezitost auditu. 

Jak byla zalezitost pfi auditu fesena 

Ve spolupraci s nasimi specialisty na pojistnou matematiku jsme provedli, krome jineho, nize uvedene 
auditorske postupy: 

Testovali jsme navrh a zavedeni vybranych kontrol nad spravnym stanovenim rezerv na pojistna plneni, 
vcetne tech tykajfcich se urceni pojistne-matematickych pi'edpokladu. Specificky pro RBNS rezervu jsme 
dale testovali provozni ucinnost vybranych kontrol, jako jsou kontroly nad naklady na pojistna plneni a 
pravidelne kontroly stavu rezerv vedenim Spolecnosti. 

Kriticky jsme zhodnotili metody a modely pouzite pi'i ocenenl vyse rezervy na pojistna plneni v navaznosti 
na trtni praxi a relevantni pozadavky na financnf vykaznictvf. 

Pro IBNR rezervu jsme: 

• kriticky posoudili pouzite klicove pi'edpoklady na zaklade charakteru pojistneho kmene, jako je
ocekavana vyse a frekvence budoucich vyplat skod, s pi'ihlednutfm k vei'ejne dostupnym trtnim
datum a zkusenostem Spolecnosti; a

• analyzovali jsme vyznamne mezirocni odchylky ve vysi rezervy a dotazovali se na ne expertu
Spolecnosti v oblasti pojistne matematiky. Rovnez jsme provedli nezavisly pi'epocet vyse IBNR

rezervy.



V rámci testování RBNS rezervy jsme se na vzorku škodních událostí dotazovali vedení Společnosti na 
důvody změny výše rezervy oproti pfedchozímu roku, odsouhlasili jsme podkladová data pro pojistně­
matematické výpočty na zdrojové údaje a ostatní data na dostupnou podkladovou dokumentaci vztahující 
se k prfslušným pojistným smlouvám a pojistným událostem. 

Posoudili jsme priměřenost IBNR a RBNS rezervy na pojistná plnění porovnáním dříve očekávaných 
výsledků se skutečností. 

Dále jsme také posoudili údaje ohledně rezerv na pojistná plněn I zverejněné Společností v příloze v 
účetní závěrce oproti požadavkům pfíslušných standardů účetního výkaznictví. 

Ostatní informace 

Ostatními informacemi jsou v souladu s§ 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán 
Společnosti. 

Náš výrok k účetnl závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součásti našich 
povinnosti souvisejlcfch s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou čí s našimi 
znalostmi o účetní jednotce získanými během auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace 
nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňuji požadavky právních předpisů na formální 
náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), 
tj. zda případné nedodrženi uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 

jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními predpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomi o Společnosti, k nimž jsme dospěli 
při provádění auditu, ostatni informace neobsahují významné (materiálni) věcné nesprévnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu, dozorčí rady a výboru pro audit Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestaveni úl::etnr závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními pfedpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantni, popsat v příloze v účetní závěrce záležitosti týkající 
se jejího nepretržitého trvání a použití předpokladu nepretržitého trvání pri sestavení účetni závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, 

resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada. Za sledování 
procesu účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá výbor pro audit. 



Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat priměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš 
výrok. Přiměřená mlra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s výše uvedenými predpisy ve všech případech v účetnl závěrce odhalí případnou existující významnou 
(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považuji 
se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly 
ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naši povinností: 
• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádFít výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší 
než riziko neodhaleni významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšováni, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášeni 
nebo obcházení vnitfnfch kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společností relevantním pro audit v takovém rozsahu, 
abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom 
mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních metod, ptiměrenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze v účetní závěrce. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepretržitého trvání pří sestavení účetní závěrky statutárnlm 
orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývajíc! z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v pfíloze 
v účetní závěrce, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádrít modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti Společnosti nepretržitě trvat vycházejí z důkazních informaci, 
které jsme získali do data našf zprávy. Nicméně budoucí událostí nebo podmínky mohou vést 
k tomu, že Společnost ztratí schopnost nepretržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému 
zobrazeni. 

Naši povinností je informovat osoby pověfené správou a řízením mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěnlch, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných 
významných nedostatků ve vnítrním kontrolním systému. 

Naší povinností je rovněž poskytnout osobám pověfeným správou a řízením prohlášení o tom, že jsme 
splnili příslušné etické požadavky týkající se nezávislosti, a informovat je o veškerých vztazlch a dalších 
záležitostech, u nichž se lze reálně domnívat, že by mohly mlt vliv na naší nezávislost, a případných 
souvisejících opatřeních. 

Dále je naší povinnosti vybrat na základě záležitostí, o nichž jsme informovali osoby pověrené správou 
a řízením Společnosti, ty, které jsou z hlediska auditu účetní závěrky za běžný rok nejvýznamnější, 
a které tudíž predstavují hlavní zále2itostí auditu, a tyto záležitosti popsat v naší zprávě. Tato povinnost 
neplatl, když právní pfedpísy zakazují zveřejnění takové záležitosti nebo jestliže ve zcela výjimečném 
pfípadě usoudíme, že bychom o dané záležitosti neměli v naší zprávě informovat, protože lze reálně 
očekávat, že možné negativní dopady zvefejněnf převáží nad prfnosem z hlediska veřejného zájmu. 



Zpráva o jiných požadavcích stanovených právními předpisy 

V souladu s článkem 1 O odst. 2 narízenr Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014 uvádíme 
v naší zprávě nezávislého auditora následující informace vyžadované nad rámec mezinárodních 
standardů pro audit: 

Určení auditora a délka provádění auditu 

Auditorem Společnosti nás dne 20. tíjna. 2023 určila valná hromada Společnosti. Auditorem Společnosti 
jsme nepretržitě 11 let. 

Soulad s dodatečnou zprávou pro výbor pro audit 

Potvrzujeme, že náš výrok k účetní závěrce uvedený v této zprávě je v souladu s naší dodatečnou 
zprávou pro výbor pro audit Společnosti, kterou jsme dne 30. dubna. 2025 vyhotovili dle článku 11 
nai'ízenf Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014. 

Poskytováni neauditorských služeb 

Prohlašujeme, že nebyly poskytnuty žádné zakázané služby uvedené v čl. 5 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 537/2014. 

Společnosti a podnikům, které ovládá, jsme kromě povinného auditu neposkytli žádné jiné služby, 
které by nebyly uvedeny v prlloze v účetní závěrce nebo výroční zprávě Společnosti. 

Statutámí auditor odpovědný za zakázku 

Ing. Ondřej Fikrle je statutárním auditorem odpovědným za audit účetní závěrky společnosti Slavia 
pojišťovna a.s. k 31. prosinci 2024, na jehož základě byla zpracována tato zpráva nezávislého auditora. 

V Praze dne 30. dubna 2025 

KPMG Ceská republika Audit, s.r.o. 
Evidenční číslo 71 

U-.~ rc_. 
Ing. ?!..~jej Fikrle 
Partner 
Evidenční číslo 2525 



Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 

Název společnosti: Slavia pojišťovna a.s. 

Sídlo: Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 (od 14. ledna 2020) 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 601 97 501 

Osoby, které mají podstatný nebo rozhodující vliv na společnosti k 31. prosinci 2024 
jsou: 

Capital Management Company, a.s . 
SPGroup a.s. 
LIMITRANA TRADING LIMITED 
New Property Management a.s. 

Organizační struktura: 

68,5% 
16,2% 
8,1% 
7,2% 

Základní schéma organizační struktury Slavia pojišťovny je následující: 
• Generální ředitel, interní audit, právní oddělení , Compliance; 
• Finanční úsek+ informační technologie; 
• Provozní úsek; 
• Obchodní úsek, underwriting; 
• Úsek tvorby a správy produktu; 
• úsek likvidace pojistných událostí. 

Součásti účetní závěrky: 

Rozvaha 

Výkaz zisku a ztráty 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

Příloha v účetní závěrce 

Účetní závěrka byla sestavena dne 29. dubna 2025 
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Slavia pojišťovna a.s. 
Rozvaha k 31. prosinci 2024 

(V tis ícich Kč) 

Sídlo společnosti : Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 

IČ : 601 97 501 

2024 2024 
Legenda 

Hrubá výše Úprava 

AKTIVA 

B. Dlouhodobý nehrrotný rrajetek, z toho: 231 082 142 949 

C. hvestice 1110491 8 548 

Pozerrky a stavby, z toho : 40 966 8 548 

1. Pozerrky 4 055 

2. Stavby 36 911 8 548 

a) provozní investice 700 143 

li. hvestice v podnikatelských seskupeních 127 221 

1. Podíly v ovládaných osobách 126 221 

2. Dluhové cenné papíry vydané ovládaným osobarri a zápůjčky a úvěry těrrt 1 000 

Ill. Jiné investice 942 304 

2. Dluhové cenné papíry , v tom 688 672 

a) cenné papíry oceňované reálnou hodnotou 688 672 

b) držené do splatnosti 

6. Depozrta u finančních institucí 253 632 

E Dlužníci 743 826 37019 

Pohledávky z operací přímého pojištění 133 730 36 265 

1. Pojistníci 133 217 36 265 

2. Pojišťovací zprostředkovatelé 514 

li. Pohledávky z operací zajištění 604 188 

Ill. Ostatní pohledávky 5 908 754 

F. Ostatní aktiv a 110 777 14 872 

Dlouhodobý hrrotný rrajetek, jiný než rrajetek uváděný v položce "C.I. 
25 492 14 872 

A:Jzerrky a stavby", a zásoby 

li. Hotovost na účtech u finančních instituci a hotovost v pokladně 85 285 

G. Frechodné účty aktiv 278 996 

li. Odložené pořizovací náklady na pojistné srrlouvy 169 548 

a) v životním pojištěni o 

b) v neživotním pojiš těni 169 548 

Ill. Ostatní přechodné účty aktiv 109 448 

a) dohadné položky aktivní 90 014 

AKTIV A CELKBvl 2 475 172 203 388 

• Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích 

nákladů . Změny a dopady jsou popsány v bodě 4 .3.28 přílohy v účetní zá-krce. 

2024 
2023.(bylo 

upraveno) 

Čistá výše Čistá výše 

88133 45712 

1101 943 1149 000 

32 418 33 424 

4 055 4 055 

28 363 29 396 

557 573 

127 221 138 497 

126 221 137 497 

1 000 1 000 

942 304 977 079 

688 672 548 193 

688 672 548 193 

253 632 428 886 

706 807 433 784 

97 465 74 562 

96 952 72 717 

514 1 845 

604 188 348 156 

5154 11 066 

95905 106 925 

10 620 4 282 

85285 102 643 

278 996 133 821· 

169 548 129 658. 

o o 

169 548 129 658. 

109 448 4 163 

90 014 3 326 

2 271 784 1869242* 

21 



Legenda 

li. PASIVA 

A. Vlastní kapitál 

Základní kapltál, z toho: 

li. Enisníážio 

IV. Ostatní kapitálové fondy 

VI. 
Nerozdělený zisk mnulých účetních období nebo neuhrazená ztráta 

mnulých účetních období 

VII. Zisk nebo ztráta běžného účetního období 

B. Podřízená pas iva 

C. Technické rezervy 

1. Rezerva na nezasloužené pojistné 

a) hrubá výše 

b) hodnota zajištění(-) 

3. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 

a) hrubá výše 

b) hodnota zajištění (-) 

4. Rezerva na bonusy a slevy 

a) hrubá výše 

b) hodnota zajištění(-) 

E. Rezervy 

2. Rezerva na daně 

3. Ostatní rezervy 

G. Věřitelé 

Závazky z operací přírrého pojištění 

li. Závazky z operací zajištění 

V. Ostatní závazky, z toho: 

a) daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 

H. Přechodné účty pasiv 

Výdaje příštích období a výnosy příštích období 

li. Ostatní přechodné účty pasiv 

PASIV A C8-KEM 

• Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích 
nákladů. Změny a dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní závěrce. 

2024 
2023.(bylo 

upraveno) 

340476 314 472• 

371 000 371 000 

56143 56 143 

28 509 27 493 

-1 40 165 -170 773• 

24 989 30 509• 

73591 69 357 

823 861 742270 

436 212 357 425 

708 381 573 950 

272 169 216 525 

382 309 380 313 

803 363 651 656 

421 054 271 343 

5 340 4 532 

12 035 11186 

6 695 6 654 

1 995 284 

1 689 o 

306 284 

867 490 583 036 

167 672 166 370 

649 213 352 458 

50 605 64 208 

27 449 28 599 

164371 159 823 

92 563 70 810 

71 808 89 013 

2 271 784 1869242' 
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Slavia pojišťovna a.s. 

Výkaz zisku a ztráty za rok končící 31 . prosincem 2024 

(V tisících Kč) 

Sídlo společnosti : Tábors ká 940/31, 140 00 Praha 4 

IČ : 601 97 501 

Legenda 

TECHNICKÝ ÚČET K NE2IVOTNIMU POJ IŠttNI 

1. Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění: 

a) předepsané hrubé pojistné 

b) pojistné postoupené zajistite lům (-) 

c) změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné(+/-) 

d) změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajistitelů(+/-) 

2. Převedené výnosy z investic z Netechnického účtu (položka 111.6.} 

3. Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 

4. Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění: 

a) náklady na pojistná p l něni : 

aa) hrubá výše 

bb) podil ZBjist ite lů (·) 

b) změna stav u rezervy na pojistná plněn i: 

aa) hrubá výše 

bb) podil ZBjistite lů (·) 

5. Změna stavu ostatních technických rezerv , očištěné od zajištěn í( +/-) 

6. Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 

7. Čistá výše provoznlch nákladů: 

a) pořizov ací náklady na pojistné smlouvy 

b) změna stavu časově rozlišených pořizovacich nákladů(+/-) 

c) správ ni režie 

d) provize od zajistitelů a podí ly na zisc ich (-) 

8. Ostatni technické náklady, očištěné od zajištěni 

10. Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického ůčtu k neživotnímu poj ištění (položka 
111. 1.) 

2024 

Základna 

X 

X 

1 789 185 

751 376 

134 430 

55 644 

X 

X 

X 

X 

958 137 

427 091 

X 

151 707 

149 710 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

2024 2024 

Mezisoučet Výsledek 

X X 

X X 

X X 

1 037 809 X 

X X 

78 786 959 023 

X 33 020 

X 15 267 

X X 

X X 

X X 

531 046 X 

X X 

X X 

1 997 533 043 

X 807 

X 6 886 

X X 

242 279 X 

-39 890 X 

431 605 X 

181 929 452 065 

X 32306 

X -17 797 

* Společnost provedla změnu účetní metody ve -.ykazování odložených pořizovacích nákladů . Změny a 
dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetn í zálkrce. 

2023• (bylo 

upraveno) 

Výsledek 

X 

X 

X 

X 

X 

768 702 

37 793 

7 696 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

412 729 

-2 084 

3682 

X 

X 

X 

X 

305 698· 

48 960 

45 205• 
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Legenda 
2024 2024 2024 

Základna fvlezisoučet Výsledek 

Ill. NETECHNICKÝ ÚČET X X X 

1. Výsledek Technického účtu k neživotnímu pojištění (položka 1.10.) X X -17 797 

3. Výnosy z investic: X X X 

b) výnosy z ostatních investic, se� láštnim uvedením těch, které pocházejí z ovládaných 

osob, v tom: X X X 

ab) výnosy z pozemků a staveb 3 655 X X 

bb) výnosy z ostatních investic 48123 51 778 X 

c) změny hodnoty investic 3 8 X 

d) výnosy z realizace investic X o 51 786 

4. Převedené výnosy investic z Technického účtu k životnimu pojištění (položka 11.12.) X X 

5. Náklady na investice: X X X 

a) náklady na správu investic, včetně úroků X 5 911 X 

b) změny hodnoty investic X 6 494 X 

c) náklady spojené s realizací investic X o 12 405 

6. Převod výnosů z investic na Technický účet k neživotnímu pojištění (položka 1.2.) X X 33 020 

7. Ostatni výnosy X X 77 597 

8. Ostatnf náklady X X 27 826 

9. Daň z příjmů z běžné činnosti X X 13 108 

10. Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění X X 25 227 

11. Mimořádné náklady X X o 

12. Mimořádné výnosy X X o 

13. Mimořádný zisk nebo ztráta X X o 

14. Daň z příjmů z mimořádné činnosti X X 

15. Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách X X 238 

16. Zisk nebo ztráta za účetní období X X 24 989 

• Společnost prol.l:ldla změnu účetní metody 1.13 vykazování odložených pořizovacích nákladů. Změny a

dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní závl§rce.

2023' (bylo 

upraveno) 

Výsledek 

X 

45 206* 

X 

X 

X 

X 

X 

153 413 

X 

X 

X 

101 565 

37793 

1 588 

21 545 

8 695 

30 609* 

o 

o 

30 609' 
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Slavia pojišťovna a.s. 
Přehled o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosincem 2024 

(V tisících Kč) 

Sídlo společnosti: Táborská 940/31, 140 00 Praha 4 

IČ: 601 97 501 

ZŮSTATEK K 1. 1.2023 

Doeadz:změn účetních metod* 
Oceňovací rozdíly nezahrnuté do hospodářského 
výsledku 

Čistý zisk/ztráta za účetní období* 

ZŮSTATEK K 31.12.2023 

ZŮSTATEK K 1. 1. 2024 

Oceňovací rozdíly nezahrnuté do hospodářského 
výsledku 

Čistý zisk/ztráta za účetní období 

ZŮSTATEK K 31.12.2024 

Základní 
kapitál 

371 000 

371 000 

Základní 
kapitál 

371 000 

371 000 

Emisní ážio 
Kapitálové 

Zisk (ztráta)* 
fondy 

56 143 24 060 -174 903 

4 130 

3 433 

30 608 

56 143 27 493 -140 165 

Emisní ážio Kapitálové 
Zisk (ztráta)* 

fondy 

56 143 27 493 -140 165

1 016 

24 989 

56 143 28 509 -115 176

* Společnost pro-edla změnu účetní metody -e vykazováni odložených pořizovacích nákladů. Změny a 
dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní zá-krce. 

Celkem 

276 300 

4 130 

3 433 

30 608 

314 471 

Celkem 

314 471 

1 016 

24 989 

340 476 
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PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. PROSINCI 2024 
(nekonsolidované) 

1. OBECNÝ OBSAH 

1.1. VYMEZENÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY 

Obchodní jméno: 
Sídlo: 
Identifikační číslo : 

Datum vzniku: 
Právní forma: 

Slavia pojišťovna a.s. 
Táborská 940/31, Praha 4 
601 97 501 
1. června 1994 
akciová společnost 

Slavia pojišťovna a.s. (dále „pojišťovna" nebo „společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku 

vedeného u Městského soudu v Praze, spisová značka B 2591, dne 1. června 1994 jako akciová 
společnost. 

1.2. PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ 

Předmětem podnikání pojišťovny je dle výpisu z obchodního rejstříku : 

1. pojišťovací činnosti dle zákona č. 277/2009 Sb. o pojišťovnictví v rozsahu pojistných odvětví 
neživotních pojištění č. 1,2,3,4,7,8,9,10,13,14,15,16,17,18 uvedených v části B přílohy č . 1 
k zákonu č. 277/2009 Sb. o pojišťovnictví 

2. činnosti související s pojišťovací činností dle§ 3 odst. 4 zákona o pojišťovnictví 
• zprostředkovatelská činnost prováděná v souvislosti s pojišťovací činností dle zákona 

o pojišťovnictví 
• poradenská činnost související s pojištěním fyzických a právnických osob dle zákona 

o pojišťovnictví 
• zprostředkování záruk a závazků 
• zprostředkování půjček , včetně factoringu a financování obchodních transakcí 

3. zajišťovací činnosti pro neživotní zajištění dle zákona č . 277/2009 Sb. o pojišťovnictví 

1.3. STATUTÁRNÍ ORGÁNY POJIŠŤOVNY A VÝBOR PRO AUDIT K 31. 12. 2024 

Představenstvo 

Mgr. Karel Waisser 

Ing. Tomáš Polák 

Ing. Milan Kolanda 

Ing. Petr Pořízek 

Ing. Bohumil Vrhel 

Mgr. Karel Bezděka , MBA 

--- ----
předseda představenstva 

m ístopředseda představenstva 

člen představenstva 

člen představenstva 

člen představenstva 

člen představenstva 
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Dozorčí rada 

Ing. Pavel Sehnal 

Mgr. Jakub Schejbal 

Mgr. Adam Herclík 

Ing. Pavel Balák 

Ing. Pavel Zetek, Ph.O. 

Výbor pro audit 

Ing. Ladislav Jirka 

Doc. Ing. Jaroslava Roubíčková 
---------

Mich a e I a Svobodová, DiS. 
------- --- -----------

předseda dozorčí rady 

člen dozorčí rady 

člen dozorčí rady (do 31.5.2024) 

člen dozorčí rady 

člen dozorčí rady 

předseda výboru pro audit 

člen výboru pro audit 

člen výboru pro audit 

Jménem pojišťovny jednají společně dva členové představenstva nebo samostatně jeden člen 

představenstva písemně pověřený představenstvem na základě usnesení představenstva v rozsahu 
tohoto pověření. 

1.4. ZÁKLADNÍ KAPITÁL POJIŠŤOVNY 

Základní kapitál pojišťovny ve výši 371 000 tis . Kč (2023: 371 000 tis. Kč) tvoří 742 ks zaknihovaných 
akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 500 tis. Kč . 

Pojišťovna neeviduje žádná opční práva na nabytí akcií. 

1.5. PRÁVNÍ POMĚRY 

Ke dni sestavení účetní závěrky jsou veškeré právní poměry pojišťovny v souladu se zákonem č . 

277/2009 Sb. , o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů , se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, se zákonem č. 170/2018 Sb. , o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů, 
se zákonem č . 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla, 
ve znění pozdějších předpisů , včetně příslušných prováděcích vyhlášek, a dalšími platnými právními 
předpisy. 

1.6. ŘÍZENÍ RIZIK 

Při své podnikatelské činnosti je pojišťovna vystavena řadě rizik, zejména neživotnímu a zdravotnímu 
pojistnému riziku, tržnímu riziku , riziku likvidity, úvěrovému riziku a operačnímu riziku . 

Řízení pojistného rizika se zakládá na správném ohodnocení rizika při příjmu klienta do pojištění , a to 
aplikací odpovídajících pojistných sazeb a pravidel úpisu. Společnost v poslední době věnuje této 
problematice zvýšenou pozornost a postupně upravuje sazby pojistného. Další významnou součástí 
řízení pojistného rizika je zajištění u renomovaných nadnárodních společností. 

Koncentrace pojistného rizika 

Koncentrace pojistného rizika může existovat v případě , kdy určitá událost nebo série událostí může 
významně ovlivnit závazky společnosti. Koncentrace pojistného rizika pak určuje rozsah možného vlivu 
těchto událostí na výši závazků společnosti . Tato koncentrace může vzniknout z jedné pojistné smlouvy 
nebo malého počtu souvisejících smluv, a váže se k okolnostem, které byly důvodem vzniku 
významných závazků . Koncentrace pojistného rizika může vznikat z akumulace rizik v rámci několika 
individuálních skupin smluv, může nastat v případě vzniku málo frekventovaných událostí velkého 
rozsahu (např. živelní pohromy), jakožto i v případě vedení závažných soudních sporů, či v případě 
změny legislativy. 

Koncentrace z územního hlediska 
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Převážná část upisovaných rizik se nachází v České republice. Riziko, kterému je společnost vystavena, 
není z geografického hlediska významně koncentrované na jakoukoli skupinu pojištěných, co se týká 
sociálních, profesních nebo věkových kritérií. 

Rizika spojená s investicemi 

Tržní riziko spočívá ve změně hodnoty finančních instrumentů v důsledku tržního vývoje. Finanční riziko 
je diverzifikováno v souladu s platnými právními předpisy pro pojišťovny. Strategie a charakteristika 
portfolia je stanovována hlavním akcionářem. 

Držením dostatečné části investic v likvidních finančních nástrojích omezuje pojišťovna riziko likvidity, 
tedy riziko vynaložení dodatečných nákladů na převod finančních investic na peněžní prostředky . 

Úvěrové riziko vycházející z neschopnosti protistrany uhradit v plné výši splatné částky je omezeno 
limity pro skladbu investic. Společnost je vystavena úvěrovému riziku především v oblastech podílu 
zajistitele na pojistných závazcích , dluhu zajistitele na již vyplacených pojistných událostech, rizika 
nesplacení jistiny nebo výnosů z finančních investic, v oblasti dlužného pojistného a pohledávek za 
zprostředkovateli. Dlužné pojistné se pravidelně monitoruje a jsou tvořeny opravné položky v souladu 
s platnou legislativou. 

Jelikož jsou aktiva a pasiva pojišťovny evidována převážně v domácí měně , je měnové riziko 
nevýznamné. 

Operační rizika 

Operační riziko je riziko potenciální ztráty vyplývající z chybějících nebo nedostatečných interních 
procesů, lidských zdrojů a systémů nebo z jiných příčin, které mohou vznikat jak v důsledku vnitřních , 

tak vnějších událostí. 

Společnost analyzuje tato rizika a navrhuje úpravy pracovních postupů a procesů s cílem eliminace 
událostí nesoucích ztrátu z titulu operačních rizik. 

Rizika související s nepřetržitým trváním účetní jednotky 

Pojišťovna je při své činnosti vystavena i dalším rizikům, která mohou závažným způsobem ovlivnit 
ekonomickou situaci jak svým přímým, tak i nepřímým vlivem. 

Identifikace rizik a jejich mitigace 

Pojišťovna identifikovala a vyhodnocovala relevantní rizika pro pojišťovnu. Rizika a jejich mitigace jsou 
podrobněji popsána v každoroční ORSA zprávě pojišťovny a SFCR/RSR reportu. Pojišťovna 

aktualizovala rizikové scénáře a dále rozšířila systém řízení v oblasti IT bezpečnostních rizik i z důvodu 
implementace DORA regulace. Pojišťovna připravovala a uvažovala různé scénáře vývoje a 
připravovala změny v návaznosti na aktuální situaci. 

Vyhodnocování kapitálové situace a likvidity 

Pojišťovna používá tzv. cash-report (identifikaci okamžitě likvidních prostředků a opatření proti 
bezprostřední erozi finanční hotovosti). 

Z pojistně-technických ukazatelů se zaměřuje na vývoj předepsaného pojistného Uak retailová, tak i 
průmyslová odvětví), vývoj provizních sazeb a vývoj škodního procenta ve vazbě na jednotlivá odvětví. 

Nedílnou součástí je posouzení dobytnosti pohledávek vůči pojistníkům i zajistitelům a včasné 
promítnutí případných opravných položek do výkazu zisku a ztráty. 

Tyto údaje pojišťovna sbírá na základě měsíčních reportů, resp. ad-hoc interních sestav. Pravidelně 
dochází k porovnání očekávání dle obchodního plánu a vývoje skutečnosti. 
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Z netechnických údajů se měří stav a vývoj okamžité likvidity prostředn ictvím peněžních prostředků , 
dále dopady přecenění investic (dluhopisy) a případnou dobytnost depozit. České banky pokládáme za 
stabilní i na základě zátěžových testů , realizovaných prostřednictvím ČNB . 

V rámci vývoje správní režie se pojišťovna zaměřuje na realizaci možných úspor tak, aby vždy byla 
schopna dostát svým závazkům vůči zaměstnancům a externím partnerům a nebyla jakýmkoliv 
způsobem ohrožena činnost pojišťovny . 

Na základě vyhodnocování vývoje těchto ukazatelů dochází k odhadům dopadů do finanční a kapitálové 
pozice společnosti. Nicméně i přes možnou realizaci dílčí ztráty (na základě negativního vývoje např . 

škodních událostí) se podle sledovaných ukazatelů a provedených stress testů nepředpokládá žádný 
dopad ohrožující regulatorní ukazatele solventnostní pozice společnosti. 

Investiční portfolio spravuje Slavia pojišťovna v souhlasu s dlouhodobou strategií alokace aktiv. 
Nejlikvidnější část konzervativního portfolia je standardně ukládána na termínovaných vkladech a 
spořících účtech u českých bank s nejvyšším možným investičním ratingem. Další část portfolia tvoří 
české státní dluhopisy a pokladniční poukázky s krátkodobou až střednědobou durací denominované 
v české koruně . Další složka portfolia je alokována do nemovitostí, kde pojišťovna dosahuje dlouhodobě 
výnosu z nájemného, ale i z meziročního růstu ceny těchto nemovitostí. V roce 2023 společnost 
převedla významné nemovitosti v Plzni do své 100% dceřiné společnosti Slavia majetková a.s. Této 
společnosti zároveň poskytla bezúročný úvěr ve výši 1 000 tis. Kč . 

Úpravy obchodního plánu na základě očekávání v budoucích měsících 

Pojišťovna dynamicky upravuje obchodní plán společnosti, který zachycuje všechny významné dopady, 
které souvisejí s budoucím vývojem pojišťovacího trhu. 

Pojišťovna monitoruje vývoj makroekonomických faktorů a očekává spíše pozitivní dopady na 
solventnostní i kapitálovou pozici . Okolo 54 % hrubého předepsaného pojistného bylo v roce 2024 
upsáno v rámci povinného pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem motorového vozidla. 
V roce 2024 je tento podíl ve srovnání s rokem 2023 stejný. 

V roce 2024 se pojišťovna soustředila na implementaci regulatorních požadavků a na opatření spojená 
s další automatizací vnitřních procesů , větší kontrolou IT systémů , jejich dalším rozvojem, přípravou 
datového skladu, implementaci SAP a dalších opatření vedoucí ke snižování podílu lidské činnosti na 
provozu pojišťovny, jako byly automatizace systémů v úseku likvidace, inovace v oblasti systému 
detekce podvodů atd. 

2. VÝCHODISKA PRO PŘÍPRAVU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Účetní závěrka pojišťovny byla sestavena v souladu se zákonem č . 563/1991 Sb., o účetnictví , 
v platném znění , vyhláškou č . 502/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb ., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů , pro účetní jednotky, které jsou pojišťovnami , 
v platném znění, českými účetními standardy pro účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 502/2002 Sb. a dalšími souvisejícími předpisy . 

Pro účely vykazování, oceňování a zveřejňování informací v příloze v účetní zaverce o cenných 
papírech, podílech a derivátech a o operacích s nimi použila účetní jednotka ustanovení vyhlášky č . 

501/2002 Sb. , kterou se provádějí některá ustanovení zákona č . 563/1991 Sb., o účetnictví , ve znění 
pozdějších předpisů , pro účetní jednotky, které jsou bankami a jinými finančními institucemi, ve znění 
účinném k 31 . prosinci 2017. 

Účetnictví respektuje obecné zásady, především zásady oceňování majetku na základě historických 
cen nebo oceňování reálnou hodnotou, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu 
opatrnosti. 
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Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 byla sestavena na základě předpokladu schopnosti účetní jednotky 
pokračovat v činnosti v následujícím období. 

Údaje v této účetní závěrce jsou vykázány v jednotce tisíců korun českých (tis. Kč), pokud není uvedeno 
jinak. 
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3. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI VYKÁZANÉ V TÉTO ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

Vliv kalamity Boris 

Srážková situace a následné povodně v polovině září 2024 (kalamita Boris) znamenaly pro společnost 
k datu účetní závěrky hrubý dopad do nákladů na pojistná plnění ve výši 243 775 tis . Kč . Z nich bylo 
vyplaceno 87 532 tis.Kč . Díky zajištění katastrof je čistý dopad kalamity na pojišťovnu z nákladů na 
pojistná plnění 15 000 tis.Kč. Zároveň pojišťovna dokoupila část spotřebovaného krytí katastrof za cenu 
4 544 tis.Kč. Konečný dopad do zajistných provizí od zajistitelů nebyl k datu sestavení účetní závěrky 
znám. 
Největší evidovaná individuální škoda k datu sestavení účetní závěrky je ve výši 28 000 tis. Kč . Po 
obdržení aktualizovaných informací došlo k datu vyhotovení účetní závěrky k navýšení hrubé výše 
škody na 38 500 tis . Kč. Navýšení očekávané výše škody nemá dopad na výsledek hospodaření 
společnosti. Celé navýšení je plně kryto zajištěním. 
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4. VÝZNAMNÉ ÚČETNÍ METODY A PRAVIDLA VYKAZOVÁNÍ 

4.1. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD A VYKAZOVÁNÍ POLOŽEK ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

V průběhu období od 1.1.2024 do 31.12 .2024 společnost provedla změnu účetní metody v oblasti 
časového rozlišení pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy. Tato změna je popsána v bodu 4.3.28. 
přílohy k účetní závěrce. 

4.2. OKAMŽIK USKUTEČNĚNÍ ÚČETNÍHO PŘÍPADU 

Okamžikem uskutečnění účetního případu je den, ve kterém dojde ke vzniku pojistné smlouvy jejím 
podpisem, zaplacením nebo inkasem předepsaného pojistného, přiznáním provize, splněním dodávky, 
platbě závazku, inkasu pohledávky, poskytnutí či přijetí zálohy, zjištění manka nebo přebytku , pohybu 
majetku uvnitř účetní jednotky a k dalším skutečnostem vyplývajícím z vnitřních poměrů účetní jednotky, 
které jsou předmětem účetnictví a které v účetní jednotce nastaly, popř. účetní jednotka má k dispozici 
potřebné doklady tyto skutečnosti dokumentující. 

4.3. POUŽITÉ ÚČETNÍ METODIKY 

4.3.1. Pozemky a stavby 

Pozemky a stavby (nemovitosti) jsou k okamžiku pořízení účtovány v pořizovací hodnotě , s výjimkou 
vkladů do základního kapitálu , kdy ocenění nemovitosti je k datu zařazení do investic dle znaleckého 
posudku. 

Pozemky a stavby se oceňují v pořizovací ceně se zachycením případného odpisu ve výkazu zisku 
nebo ztráty. 

Pořizovací cenou k 1. lednu 2016 se v souladu s příslušnou legislativou rozumí reálná hodnota 
zachycená v účetní závěrce společnosti k 31. prosinci 2015. 

Oceňovací rozdíl vykázaný k 31 . prosinci 2015 bude společností v položce „A.IV. Ostatní kapitálové 
fondy" ponechán do okamžiku realizace, zejména prodeje, kdy se uvedený oceňovací rozdíl převede 
do položek výkazu zisku a ztráty. 

Pojišťovna k rozvahovému dni posuzuje případné znehodnocení nemovitosti a vyhodnocuje skutečnosti 
mající vliv na případnou úpravu účetní hodnoty. 

4.3.2. Investice v podnikatelských seskupeních - podíly v ovládaných osobách 

Podíly v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem jsou 
k rozvahovému dni oceňovány pořizovací cenou a v případě dočasného snížení realizovatelné hodnoty 
příslušné účasti je tvořena opravná položka. 

4.3 .3. Dluhové cenné papíry 

Všechny cenné papíry v investicích pojišťovny jsou zařazeny do portfolia realizovatelných cenných 
papírů . 

Realizovatelným cenným papírem se rozumí cenný papír, který je finančním aktivem a pojišťovna se 
rozhodne jej takto klasifikovat, a který není klasifikován jako cenný papír oceňovaný reálnou hodnotou 
proti účtům nákladů nebo výnosů , ani cenný papír držený do splatnosti a ani dluhový cenný papír 
neurčený k obchodování. Reálnou hodnotou se rozumí tržní hodnota, která je vyhlášena na tuzemské 
či zahraniční burze nebo na jiném veřejném (organizovaném) trhu. Společnost používá tržní hodnotu, 
která je vyhlášena k okamžiku ne pozdějšímu , než je datum účetní závěrky (rozvahový den), a nejvíce 
se blížícímu tomuto datu, v případě cenného papíru , který není kótovaný na organizovaném trhu 
společnost používá hodnotu stanovenou znaleckým posudkem. 
Změna reálné hodnoty cenných papírů realizovatelných se účtuje proti účtům vlastního kapitálu v rámci 
položky „Oceňovací rozdíly" v „Ostatních kapitálových fondech". 
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Dluhové cenné papíry jsou účtovány v okamžiku pořízení v pořizovací ceně , přičemž k rozvahovému 
dni, v souladu s § 27 odst.1 písm. c) zákona o účetnictví , byly jeho jednotlivé položky vykázané 
následovně : 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti , jsou vykazované v amortizované hodnotě. Poměrná část 
diskontu/prémie je vykázána ve výkazu zisků a ztrát. 

Naběhlou (amortizovanou) hodnotou se rozumí cena použitá při prvotním zachycení v účetnictv í 
(pořizovací cena) zvýšená o naběhlé příslušenství a upravená o amortizaci diskontu/ prémie a snížená 
o případné opravné položky vyjadřující znehodnocení. K 31 .12.2024 společnost nevykazuje žádný 
dluhopis držený do splatnosti. 

Společnost při účtování o realizaci investic používá tzv. ,,brutto" metodu a v souladu s ní účtuje odděleně 
o veškerých výnosech z realizace ve výši prodejní ceny příslušných finančních nástrojů a zvlášť o 
nákladech ve výši jejich účetní hodnoty. 

4.3.4. Depozita u finančních institucí 

Účtují se zde termínované vklady u bank, které mohou být vyzvednuty v určitém termínu (termínovaná 
depozita). 

Všechna termínovaná depozita vykázaná v této účetní závěrce mají splatnost nejpozději do jednoho 
roku od rozvahového dne, proto reálnou hodnotu představuje nominální hodnota včetně časového 
rozlišení úroků . 

4.3.5. Deriváty 

Derivát je finanční nástroj , který splňuje následující podmínky: 

a) jeho reálná hodnota se mění v závislosti na změně úrokové sazby, ceny cenného papíru , ceny 
komodity, měnového kurzu , cenového indexu, na úvěrovém hodnocení (ratingu) nebo indexu, resp. 
v závislosti na jiné proměnné (tzv. podkladovém aktivu), 

b) ve srovnání s ostatními typy kontraktů , v nichž je založena podobná reakce na změny tržních 
podmínek, vyžaduje malou nebo nevyžaduje žádnou počáteční investici , 

c) bude vypořádán v budoucnosti , přičemž doba sjednání obchodu do jeho vypořádání je u něho delší 
než u spotové operace. 

Deriváty jsou vykázány v rozvaze v reálné hodnotě , v roce 2024 a 2023 společnost neměla žádné 
deriváty. 

4.3.6. Pohledávky a závazky za pojistníky a pohledávky ze zajištění 

Pohledávky a závazky z pojištění nebo zajištění jsou vykazovány v nominální hodnotě, ponížené 
o případné opravné položky vyjadřující znehodnocení pohledávek. 

4.3.7. Opravné položky 

Opravné položky jsou vytvářeny k pohledávkám a ostatním aktivům . Opravné položky vyjadřují 
přechodný pokles hodnoty jednotlivých aktiv. Jejich výše je stanovena na základě odborného posouzení 
rizik provedeného pojišťovnou. 

Opravné položky k pohledávkám 

Pojišťovna tvoří opravné položky k pohledávkám z titulu pojištění na základě předpokládané návratnosti 
jednotlivých pohledávek v případě, kdy snížení ocenění není trvalého charakteru. 
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Pojišťovna tvoří opravné položky k významným pohledávkám (nad 100 tis. Kč) na individuální bázi, kdy 
výše opravné položky představuje rozdíl mezi účetní hodnotou pohledávky a očekávanou hodnotou 
budoucích peněžních toků, které reflektují známé skutečnosti a finančn í situaci dlužníka. 

U pohledávek, které nespadají do portfolia, u něhož jsou opravné položky tvořeny na individuálním 
základě, tvoří pojišťovna opravné položky k jednotlivým intervalům po splatnosti. Pro tvorbu opravných 
položek pro jednotlivé intervaly po splatnosti jsou použité paušální procentní sazby, které reflektují 
průměrnou očekávanou návratnost pohledávek dle historické zkušenosti pojišťovny. 

Míra snížení ocenění vyplývá z historické zkušenosti pojišťovny s návratností aktiv, a to na základě 
stadia vymáhacího procesu a doby po splatnosti. 

4.3.8. Hmotný a nehmotný majetek 

U odepisovaného majetku byly účetní odpisy stanoveny odpisovým plánem, který vychází 
z předpokládané doby použitelnosti a životnosti majetku. 

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému a nehmotnému majetku se stanoví na základě 
inventarizace k těm položkám, jejichž ocenění v účetnictví je dočasně vyšší než jejich reálná hodnota. 
V roce 2024 nebyla žádná opravná položka k dlouhodobému majetku vytvořena . 

Doba odepisování hmotného a nehmotného majetku 

Druh nehm. a hmot. majetku Doba odepisování v letech 

Veris a ostatní provozní softwa_re _______ 6 ___ _ 

Software SOOPKA 1 O 

Ostatní software 4 

Server a příslušenství 1 O ---------------
Do rostředky ___________ 6 ____ _ 

Síťové prvky 6 

Inventář a ostatní majetek 5 - 8 

Ochranná známka 6 ----

4.3.9. Trvalé nebo dlouhodobé snížení hodnoty aktiv 

Společnost provádí k rozvahovému dni test trvalého nebo dlouhodobého snížení hodnoty aktiv. Trvalé 
nebo dlouhodobé snížení hodnoty daného aktiva je promítnuto výsledkově. 

4.3.1 O. Předepsané pojistné 

Hrubé předepsané pojistné zahrnuje veškeré částky pojistného z poj istných smluv splatné podle 
pojistných smluv během účetního období nezávisle na skutečnosti , zda se tyto částky vztahují zcela 
nebo zčásti k pozdějším účetním obdobím. 

časové rozlišení předepsaného pojistného je v souladu s postupy účtování pro pojišťovny provedeno 
formou tvorby rezervy na nezasloužené pojistné. 

4.3.11 . Náklady na pojistná plnění 

Náklady na pojistná plnění , které v sobě zahrnují i vedlejší náklady spojené s likvidací pojistné události, 
se účtují v okamžiku ukončení likvidace pojistné události ve výši stanoveného plnění. Náklady na 
pojistná plnění se snižují o regresy a jiné obdobné nároky pojišťovny . 

4.3.12. Rezerva na nezasloužené pojistné 
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Jedná se o formu časového rozlišení hrubého předepsaného pojistného. Rezerva na nezasloužené 
pojistné je tvořena z části předepsaného pojistného, která se vztahuje k budoucím účetním obdobím a 
její výše je stanovena jako souhrn rezerv vypočítaných podle jednotlivých pojistných smluv metodou 
,,pro rata temporis". 

Pojišťovna provádí ke konci účetního období test postačitelnosti rezerv. Pro zhodnocení postačitelnosti 
rezervy na nezasloužené pojistné byly porovnávány výše rezervy na nezasloužené pojistné po odečtení 
časového rozlišení pořizovacích nákladů a odhad škodních a správních nákladů. Škodní kvóty použité 
pro test postačitelnosti technických rezerv byly stanoveny standardními aktuárskými postupy na základě 
historického vývoje škodních kvót. Správní náklady zohledněné v testu postačitelnosti technických 
rezerv odpovídají skutečným správním nákladům, považovaným za nejpřesnější odhad očekávaných 
nákladů na období následujících 12 měsíců . 

4.3.13. Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 

Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí se člení na: 

a) RBNS - rezerva na pojistná plnění z pojistných událostí ohlášených do konce běžného účetního 
období, ale v něm nezlikvidovaných, 

b) IBNR - rezerva na pojistná plnění z pojistných událostí, které v běžném účetním období vznikly, ale 
nebyly v tomto období hlášeny. 

Výše RBNS je stanovena jako souhrn rezerv pro jednotlivé nahlášené pojistné události dle odhadu výše 
škod z událostí evidovaných k datu účetní závěrky. 

Rezerva na pojistná plnění RBNS i IBNR zahrnuje rovněž odhad veškerých souvisejících externích a 
interních nákladů na likvidaci pojistných událostí. 

Odhad externích nákladů na likvidaci je promítnutý do výše rezervy RBNS i IBNR na základě 
statistického vyhodnocení podílu externích nákladů na celkových nákladech na pojistná plnění. Odhad 
interních nákladů na likvidaci pojistných událostí vychází z průměrné hodnoty interních nákladů na 
likvidaci a statistických hodnot počtu otevřených škod ke konci účetního období, přičemž pojišťovna 
přihlíží na míru rozpracovanosti škodních případů. 

Rezerva na pojistné události, které do konce účetního období vznikly, ale nebyly hlášeny, tzv. IBNR 
rezerva je pro každé riziko separátně kalkulována pojistně matematickými metodami, které jsou voleny 
na základě povahy rizika a statistické věrohodnosti datového vzorku. V brutto výši je IBNR rezerva 
kalkulována: 

• Pro většinu rizik pomocí projekce budoucích výplat z již nastalých škod na základě trojúhelníku 
vyplacených pojistných plnění za použití standardní metody chain-ladder a Bornhuetterovy­
Fergusonovy metody. Údaje z RBNS rezervy jsou zohledněny za předpokladu , že v žádném 
škodním roce nelze tvořit zápornou IBNR rezervu ; tedy pokud jsou modelem předpovídané 
výplaty v daném škodním roce nižší než RBNS, pak je jako očekávaná výše budoucích výplat 
pro daný škodní rok použita RBNS. 

• Separátním výpočtem pro vysoké škody vyplývající z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
(MTPL). Tento výpočet zvlášť projektuje očekávanou četnost , průměrnou velikost a očekávaný 
nárůst hodnoty těchto škod na celém pojistném trhu . 

Přestože představenstvo pojišťovny považuje výši rezerv na pojistná plnění nevyřízených pojistných 
událostí za věrně zobrazenou na základě informací, které jsou k datu sestavení účetní závěrky 

k dispozici, konečná výše závazků se může lišit v důsledku následných informací a událostí a může mít 
za následek i významné změny konečných hodnot. Změny ve výši rezerv se zohledňují v účetní závěrce 
toho období, ve kterém jsou provedeny. Použité postupy a odhady jsou pravidelně prověřovány . 

4.3.14. Rezerva na bonusy a slevy 
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Tato rezerva se vytváří ke krytí nákladů na bonusy a slevy poskytnuté pojistníkům a pojištěným na 
základě uzavřených pojistných smluv v souladu se všeobecnými pojistnými podmínkami, přičemž 

k rozvahovému dni dochází k pravidelnému přehodnocování nároku pojistníka dle smluvních podmínek. 

4.3.15. Rezervy na ostatní rizika 

Pojišťovna také vytváří další rezervy na rizika přímo nesouvisející s pojištěním. 

4.3.16. Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují všechny přímé a nepřímé náklady vzniklé 
v souvislosti s uzavíráním pojistných smluv. 

4.3.17. časové rozlišení pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy 

časově rozlišené pořizovací náklady na pojistné smlouvy zahrnují část nákladů vzniklých při uzavírání 
pojistných smluv v průběhu běžného účetního období, která se vztahuje k výnosům následujících 
účetních období. Ke konci účetního období společnost posuzuje přiměřenost výše časově rozlišených 
pořizovacích nákladů na základě testu postačitelnosti pojistného. 

Neživotní pojištění 

Částka časově rozlišených pořizovacích nákladů na pojistné smlouvy v neživotním pojištění vychází 
z celkové výše nákladů na pořízení pojistných smluv vzniklých v běžném účetním období a je vypočtena 
na základě poměru zasloužené a nezasloužené části předepsaného pojistného odpovídajících 
pojistných smluv. 

U vybraných skupin majetkového pojištění a pojištění odpovědnosti fyzických osob společnost v roce 
2024 změnila metodiku vykazování a to tak, že pořizovací náklady se rozlišují podle předpokládané 
životnosti smlouvy. Předpokládaná doba životnosti je 5 let. Efekt této změny je uveden v bodě 4.3.28. 

4.3.18. Aktivum za Českou kanceláří pojistitelů (ČKP) 

Slavia pojišťovna vykazuje v rámci rozvahy aktivum vůči ČKP související s přebytkem Garančního 
fondu (GF) 1.2, a to na základě prohlášení ČKP o nepotřebnosti členských příspěvků z roku 2024 a na 
základě interní metodiky ocenění a zohlednění tohoto aktiva. V případě, že z konzervativní projekce 
očekávaných peněžních toků plyne současně skutečnost, že ČKP disponuje dostatečnými zdroji na 
straně GF1 .1 na financování veškerých nároků účtovaných k tíži tohoto fondu (tj. včetně vzniklých, ale 
dosud neuhrazených škod) na více než 1 kalendářní rok a současně disponuje dostatečnými zdroji v 
GF1 .2 na více než jeden kalendářní rok, potom účetní jednotka účtuje o jí dříve zaplacených 
příspěvcích do GF1 .2. S ohledem na shora uvedené se účetní jednotka z důvodu vysoké obezřetnosti 
rozhodla limitovat objem předplacených příspěvků na provoz v rámci výpočtu nákladů příštích období 
obdobím 5 let, i když projekce očekávaných peněžních toků očekává , že toto období bude delší. Výše 
pohledávky vychází z objemu celkových předplacených příspěvků deklarovaných ČKP a tržního podílu 
projektovaného účetní jednotkou na trhu s povinným ručením během zmíněných 5 let. 

4.3.19. Závazky 

Závazky se oceňují v nominální hodnotě . Součástí závazků vůči pojištěným jsou především přeplatky a 
předplatky na pojistném a přijaté platby nespárované k datu účetní závěrky s příslušnými položkami 
pohledávek. 

4.3.20. Přechodné účty aktiv a pasiv 

Mezi hlavní položky přechodných účtů aktiv a pasiv patří: 

náklady příštích období - zejména časově rozlišené pořizovací náklady na pojistné smlouvy a 
časově rozlišené následné provize; 
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dohadné účty aktivní - zejména očekávané příjmy od zajistitele; 
dohadné účty pasivní - zejména dohadné položky související s možnými platbami ve prospěch 
zajistitele. 

4.3.21 . Rozdělení výnosů a nákladů na technický a netechnický účet 

Výnosy z investic jsou v průběhu účetního období účtovány na netechnický účet a následně jsou pak 
výnosy plynoucí z investic prostředků technických rezerv převedeny na technický účet k neživotnímu 
pojištění. 

Ostatní jednoznačně přiřaditelné náklady a výnosy jsou během účetního období účtovány přímo 
na technický účet k neživotnímu pojištění nebo netechnický účet. 

4.3.22. Zajištění 

Podíl zajistitele na pojistném podle příslušných smluv se zajistiteli je vypočítáván , fakturován a odváděn 
z přijatého pojistného ze zajištěných pojistných smluv. 

Podíl zajistitele na pojistném plnění je podle příslušných smluv se zajistiteli vypočítáván a inkasován ze 
skutečně vyplacených pojistných plnění. 

Provize od zajistitele je dle příslušných smluv se zajistiteli vypočítávána a vyplácena z odvedeného 
podílu zajistitele na pojistném s přihlédnutím k výši škodního průběhu. K datu účetní závěrky je 
vytvořena dohadná položka pasivní na očekávané vrácení provize zajistiteli vyplývající ze změny 
škodního průběhu v důsledku škodních událostí ve vztahu k příslušnému zajistnému upisovacímu 
období. 

Provize od zajistitele se časově rozlišuje. Základem pro časové rozlišení je výše zpětných provIzI 
za daný upisovací rok, stanovená na základě očekávaného škodního průběhu daného upisovacího 
období. časové rozlišení zpětné provize je provedeno pro jednotlivé produkty ve stejném poměru jako 
je poměr rezervy na nezasloužené pojistné na předepsaném pojistném za příslušné období pro tyto 
produkty. 

Podíl zajistitele na rezervách je vypočítáván na základě ustanovení příslušných zajistných smluv po 
zohlednění dalších relevantních faktorů . 

4.3.23. Fond zábrany škod 

Na základě novely zákona č . 168/1999 Sb. , o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, která nabyla 
účinnosti dne 1. ledna 2014, je pojišťovna povinna dle § 23a odst. 2 odvádět do fondu zábrany škod 
nejméně 3 % z ročního přijatého pojistného z pojištění odpovědnosti za každý kalendářní rok. 

4.3.24. Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu odložené daně. 

Prostřednictvím účtu rezerva na daně pojišťovna účtuje o očekávané výši splatné daně. Odhad splatné 
daně zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby platné v běžném roce . 

Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou aktiv a pasiv, 
případně dalších dočasných rozdílů, za použití očekávané daňové sazby platné pro období, ve kterém 
bude daňový závazek nebo pohledávka uplatněna . O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze 
v případě, kdy neexistuje pochybnost o jejím dalším daňovém uplatnění v následujících účetních 

obdobích. 

Pojišťovna v běžném účetním období účtuje jak o odložené dani přes výkaz zisku a ztráty, tak i o 
odložené dani , vyplývající z dočasných oceňovacích rozdílů, zachycených ve vlastním kapitálu 
společnosti. 
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Od 1. ledna 2020 vstoupil v účinnost nový zákon č . 364/2019 Sb ., který upravuje zdanění technických 
rezerv. Technické rezervy jsou pro výpočet daně definovány v souladu s evropskou směrnicí Solvency 
li a jejich hodnota je uvedena ve Zprávě o solventnosti a finanční situaci . 

V návaznosti na novou zákonnou úpravu od roku 2020 pojišťovna zahrnuje do stanovení odložené daně 
i dopad z titulu rozdílné výše účetní a daňové hodnoty technických rezerv. 

4.3.25. Přepočet na cizí měny 

Pro přepočet cizí měny na české koruny používá pojišťovna denní kurz české národní banky platný 
v den uskutečnění účetního případu. Zůstatky aktiv a pasiv denominovaných v cizí měně jsou k datu 
sestavení účetní závěrky přepočítány kurzem k tomuto datu. Kurzové zisky a ztráty jsou účtovány 
výsledkově . 

4.3.26. Použití odhadů 

Účetní závěrka k 31 . prosinci 2024 je sestavena na základě současných nejlepších odhadů dostupných 
ke konci účetního období, zejména v oblasti stanovení reálné hodnoty investic, snížení hodnoty aktiv a 
stanovení výše rezerv. Vedení pojišťovny se domnívá, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 
finanční pozice pojišťovny a jejího výsledku hospodaření s využitím všech příslušných a dostupných 
informací k datu sestavení závěrky. 

4.3.27. Konsolidace 

V souladu s ustanovením § 38 vyhlášky 502/2002 Sb. je účetní závěrka společnosti zahrnuta do 
konsolidované účetní závěrky společnosti SPGroup a.s. (IČO 63078571) se sídlem Na struze 227/1, 
Nové Město , 110 00 Praha 1. Její konsolidovaná účetní závěrka bude zveřejněna v souladu 
s ustanovením § 22aa odst. 2c a § 21 a zákona o účetnictví na webových stránkách společnosti 
SPGroup. 

4.3.28. Změny a odchylky od účetních metod a postupů a opravy chyb minulých let 

V roce 2024 pojišťovna provedla změnu účetní metody v časovém rozlišení pořizovacích nákladů na 
pojistné smlouvy. Tato změna účetní metody je účtována retrospektivně , z tohoto důvodu jsou 
upraveny údaje srovnatelného období. Kromě výše popsané změny účetní metody neprovedla v roce 
2024 pojišťovna žádné jiné změny účetních metod a postupů . 

Úpravy hodnot srovnávacích období jsou zaznamenány v následujícím přehledu (v tis. Kč): 

a) Změny a odchylky s dopadem na Výkaz zisku a ztráty 

Výkaz zisku a ztráty 2023 

Původní 
hodnota Úprava 

Technický účet k neživotnímu pojištění 
Čistá výše provozních nákladů 308 295 -2 597 
Mezisoučet, zůstatek (výsledek) Technického účetu k neživotnímu 
pojištění 42609 2597 
Netechnický účet 
Výsledek Technického účetu k neživotnímu pojištění 42609 2597 

Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění 28012 2597 

Zisk nebo ztráta za účetní období 28012 2597 

Nová 
hodnota 

305 698 

45206 

45206 

30609 

30609 
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b) Změny a odchylky s dopadem na Rozvahu 

Rozvaha 2023 

Aktiva 
Původní hodnota Úprava Nová hodnota 

Přechodné účty aktiv: 127 094 6727 133 821 

Odložené pořizovací náklady 122 934 6727 129 661 

AKTIVA CELKEM 1862 515 6727 1869 242 

Pasiva 
Původní hodnota Úprava Nová hodnota 

Vlastní kapitál 307 745 6727 314472 

Nerozdělený zisk minulých úč . Období nebo neuhrazená ztráta -174 903 4130 -170 773 

Zisk nebo ztráta běžného účetního období 28 012 2597 30 609 

PASIVA CELKEM 1862 515 6727 1869 242 

5. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K JEDNOTLIVÝM POLOŽKÁM ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A 
ZTRÁTY 

5.1. INVESTICE 

5.1.1. Pozemky a stavby 

Pořizovací hodnota 

Pořizovací hodnota k 1.1.2024 

Přírůstky 

Úbytky 

Konečný zůstatek k 31 .12.2024 

Oprávky 

Počáteční hodnota k 1 .1 .2024 

Přírůstky (odpisy) 

Úbytky 

Konečný zůstatek k 31.12.2024 

Zůstatková hodnota 

Zůstatková hodnota k 1.1 .2024 

--'----------

Zůstatková hodnota k 31.12.2024 

Pozemky 
- -
4 055 

4 055 

Pozemky 

Pozemky 

4 055 

4 055 

Stavby 

36 911 

36 911 

Stavby 

7 542 

1 006 

8 548 

Stavby 

29 369 

28 363 

(v tis . Kč) 

Celkem 

40 966 

40 966 

Celkem 

6 536 

1 006 

8 548 

Celkem 

33 424 

32 418 

K provoznímu majetku v hodnotě 700 tis. Kč - podzemní garáže nabyla pojišťovna vlastnictví na 
základě kupní smlouvy. Vzhledem k tomu, že podzemní nemovitosti nepodléhají zápisu do katastru 
nemovitostí, není tato skutečnost v katastru nemovitostí zapsána. 
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Reálná hodnota pozemků a staveb je pravidelně stanovována na základě znaleckých posudků 
renomovaných znaleckých ústavů pro všechny významné pozemky a stavby, které jsou součástí účetní 
položky investice. Reálná hodnota k 31 . prosinci 2024 je stanovena na základě posudků z roku 2024. 
Reálná hodnota pozemků a staveb převyšuje jejich účetní hodnotu, není tedy žádný důvod pro 
zaúčtování opravné položky účetní hodnoty pozemků a staveb použitých ve finančních výkazech . 

Celková výše výnosů z nemovitostí v investicích společnosti za rok 2024 představuje částku 3 655 
tis . Kč (2023: 3 518 tis. Kč) . 

5.1.2. Dluhové cenné papíry 
(v tis. Kč} 

Účetní hodnota Pořizovací cena 

2023 2024 2023 2024 

Cenné papíry realizovatelné 

Vydané nefinančními institucemi 16 772 16 483 18 013 18 013 

- z toho nekótované 16 772 16 483 18 013 18 013 

Vydané vládním sektorem 531 421 672 189 527 668 565 000 

z toho kótované na burze v ČR 531 421 672 189 527 688 565 000 

Celkem 548 193 688 672 545 681 583 013 

Celková reálná hodnota dluhopisů k 31.12.2024 je 688 672 tis. Kč (2023: 548 193 tis. Kč). 

V roce 2023 se společnost rozhodla pro změnu své investiční strategie v oblasti cenných papírů. Cenné 
papíry patří do skupiny realizovatelných cenných papírů . 

K datu účetní závěrky pojišťovna eviduje pět státních dluhopisů, jejichž emitentem je česká republika , 
a 2 státní pokladniční poukázky. 

K datu účetní závěrky pojišťovna eviduje jako součást investic cenný papír, který není kótovaný 
na organizovaném trhu v české republice nebo na organizovaných trzích zemí OECD. Jedná se 
o dluhový cenný papír vydaný nefinanční institucí, která je spřízněnou stranou, přičemž se jedná o 
korporátní dluhopis. Tento cenný papír je k datu účetní závěrky oceněný reálnou hodnotou stanovenou 
na základě znaleckého posudku . 

Celková výše finančních úroků i výnosů z realizace z dluhových cenných papírů za rok 2024 představuje 
částku 33 228 tis. Kč (2023: 115 581 tis. Kč). 

5.1.3 . Depozita u finančních institucí 

31.12.2023 
Na požádání 136 886 132 632 

Do 3 měsíců 292 000 121 000 

Do jednoho roku 

Celkem 428 886 253 632 

Celková výše finančních výnosů z termínovaných depozit za rok 2024 představuje částku 14 896 tis. Kč 
(2023: 34 006 tis. Kč). 
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5.1.4. Měnová struktura investic 

-~-~ 
CZK 

Celkem 

5.1.5. Ostatní investice 

31 . 12.2023 

1 149 000 

1149 000 

v tis. Kč) 

31 . 12.2024 

1 101 943 

1 101 943 

Pojišťovna nevlastnila k datu sestavení účetní závěrky žádné finanční deriváty, zatímní listy, akcie a 
podílové listy, poukázky na akcie , opční listy, vyměnitelné a prioritní dluhopisy nebo obdobné cenné 
papíry. 

5.1.6. Investice v podnikatelských seskupeních 

Společnost držela k 31. prosinci 2024 podíl v ovládané společnosti Slavia partner s.r.o. se sídlem 
Táborská 940/31, 140 00 Praha, ve výši 200 tis. Kč (2023: 200 tis. Kč) a v ovládané společnosti Slavia 
majetková a.s. se sídlem Pacovská 2104/1, 140 00 Praha, ve výši 126 021 tis. Kč (2023: 137 297 tis. 
Kč). Informace ke snížení hodnoty v roce 2024 jsou popsány v bodě 5.20. 

Společnost Slavia partners s.r.o. byla založena dne 28.1.2016. Hodnota základního kapitálu 
k 31.12.2024 čin í 200 tis. Kč , výsledek hospodaření minulých let 4 011 tis. Kč , výsledek hospodaření 
v roce 2024 je zisk 3 473 tis. Kč . 

Společnost Slavia majetková a.s. byla založena dne 11.4.2023, základní kapitál je tvořen 20 ks 
listinných akcií o jmenovité hodnotě každé jedné akcie 100 tis. Kč . Hodnota základního kapitálu 
k 31.12.2024 činí 2 000 tis. Kč, emisní ážio 204 588 tis . Kč. Hodnota vlastního kapitálu je ve výši 
180 700 tis. Kč . 

Slavia pojišťovna splatila emisní kurz akcií výlučně nepeněžitým vkladem nemovitých věcí. 

Společnost v roce 2024 zúčtovala odloženou daň z pozemků vložených do Slavia majetkové v roce 
2023. Tím došlo ke snížení odloženého daňového závazku a podílu ve Slavii majetkové. 

Reálná hodnota investic v podnikatelských seskupení je pravidelně stanovována na základě znaleckých 
posudků renomovaných znaleckých ústavů pro všechny položky, které jsou součástí účetní položky 
investice. Reálná hodnota k 31. prosinci 2024 je stanovena na základě posudků z roku 2024. Reálná 
hodnota investic v podnikatelských seskupení k 31 . prosinci 2024 převyšuje jejich účetní hodnotu. 

5.1.7. Zápůjčka Slavia majetková 

Společnost dne 21.11.2023 uzavřela se společností Slavia majetková, a.s. smlouvu o bezúročné 
zápůjčce ve výši 1 000 tis . Kč. Tato zápůjčka je přenechána na dobu neurčitou . 

5.2. POHLEDÁVKY 

K 31 .prosinci 2023 
= (v tis. Kč) 

Pohledávky 
Pohledávky za Pohledávky 

poj. z operací za pojistníky 
zprostředkovateli zajištění 

Ostatní Celkem 

Hodnota pohledávky 108 347 1 845 348 156 11 820 470 168 

Do splatnosti 770 1 845 348 156 11 066 361 837 

Do 90 dní 47 023 47 023 

Do 180 dní 14 827 14 827 

Do 360 dní 8 969 8 969 
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Nad 360 dní 36 758 754 37 512 

Výše opravné položky -35 630 -754 -36 384 

Celkem 72 717 1 845 348 156 11 066 433 784 

K 31 .~rosinci 2024 
(v tis. Kč) 

Pohledávky za Pohledávky za Pohledávky 

pojistníky poj. z operací Ostatní Celkem 
zprostředkovateli zajištění 

Hodnota pohledávky 133 216 514 604 188 5 908 743 826 

Do splatnosti 4 642 514 604 188 5 154 614 498 

Do 90 dní 59 250 59 250 

Do 180 dní 14 413 14 413 

Do 360 dní 12 831 12 831 

Nad 360 dní 42 080 754 42 834 

Výše opravné položky -36 265 -754 -37 019 

Celkem 96 951 514 604 188 5154 706 807 

Nárůst pohledávek z operací zajištění je vyvolán jak nárůstem objemu portfolia , tak i „zpožděním" 

finálního vyúčtování. Nárůst je i v položce závazky z operací zajištění (viz. Kapitola 5.9.). Pojišťovna ve 
svém účetnictví k 31. prosinci 2024 evidovala pohledávky ve výši 17 527 tis . Kč , jejichž zbytková doba 
splatnosti přesahuje pět let (k 31. prosinci 2023: 19 964 tis. Kč.) 

5.2.1 . Pohledávky za pojistníky, pohledávky za zprostředkovateli a pohledávky ze zajištění 

Pohledávky za pojistníky představují pohledávky z titulu předepsaného pojistného a zálohy na pojistná 
plněn í, regresy. Pohledávky za zprostředkovateli představují pohledávky z titulu vratek provizí u 
předčasně ukončených pojistných smluv. Pohledávky ze zajištění představují pohledávky z titulu 
zajistných provizí a podílu zajistitele na pojistných plněních v účetním období. 

5.2.2. Ostatní pohledávky 

Ostatní pohledávky představují zejména pohledávky z fakturace nájmu a služeb, dále krátkodobé a 
dlouhodobé poskytnuté zálohy provozního charakteru , pohledávky za zaměstnanci a opravné položky 
k těmto pohledávkám. 

5.3. HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 

5.3.1. Nehmotný majetek 

Pořizovací hodnota majetku 

Pořizovací hodnota 

Přírůstky 

Úbytky 

Konečný zůstatek 

Oprávky 

Počáteční hodnota 

2023 

151 422 

28 119 

179 541 

2023 

117 250 

(v tis . Kč)-
2024 

179 541 

51 541 

231 082 

2024 

133 829 
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Přírůstky (odpisy) 16 579 9 120 

Úbytky 

Konečný zůstatek 133 829 142 949 

Zůstatková hodnota 2023 2024 

45 712 88 133 

Přírůstky nehmotného majetku za běžné účetní období představují technické zhodnocení provozního 
systému pojišťovny a také hodnota majetku, který nebyl k datu účetní závěrky zařazen (např. nový 
účetní systém, datový sklad). Na účtech pořízení nehmotného majetku k datu účetní závěrky společnost 
evidovala nezařazený nehmotný majetek v částce 41 495 tis. Kč, v roce 2023 jej evidovala v částce 9 
139 tis. Kč. 

5.3.2. Hmotný majetek (mimo budovy a pozemky) 

Pořizovací hodnota majetku 

Pořizovací hodnota 

Přírůstky 

Úbytky 

2023 

15 849 

3 704 

827 

150 
Reklasifikace nedokončeného 

hm.ma·etku do řírůstku strojů ~-------------------
Konečný zůstatek 18 576 

Oprávky 2023 

Počáteční hodnota 13 832 

Přírůstky (odpisy) 1 290 

Úbytky 827 

Konečný zůstatek 14 294 

Zůstatková hodnota 2023 

4 282 

(v tis. Kč) 

2024 

18 576 

7 592 

676 

o 

25 492 

2024 

14 294 

1 254 

676 

14 872 

2024 

10 620 

Přírůstek hmotného majetku za běžné období ve výši 7 592 tis . Kč je tvořen zařazením serveru do 
užívání ve výši 4 834 tis. Kč a hardwarového vybavení ve výši 2 758 tis. Úbytek hmotného majetku za 
běžné období představuje vyřazení automobilů z majetku společnosti. 

Pojišťovna v rámci hmotného a nehmotného majetku neevidovala žádný majetek, který by byl zatížen 
zástavním právem. Celkové účetní odpisy hmotného a nehmotného majetku dosáhly za účetní období 
roku 2024 částky 10 37 4 tis. Kč (2023: 17 869 tis . Kč) . 
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5.4. PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV, DOHADNÉ POLOŽKY AKTIVNÍ 
{v tis. Kč) 

2023 2024 

Ostatní přechodné účty aktiv 4 163 109 448 

časově rozl. pořizovací náklady na pojistné smlouvy 129 658* 169 548 

Přechodné účty aktiv 133 821* 278 996 

*Spo lečnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích nákladů . Změny a dopady 
jsou popsány v bodě 4.3 .28 přílohy v účetní závěrce . 

Ostatní přechodné účty aktiv zahrnují dohadné účty aktivní ve výši 90 014 tis. Kč (2023: 3 326 tis. Kč), 
ostatní náklady příštích období ve výši 19 434 tis. Kč (2023: 703 tis. Kč). 

Pojišťovna zaúčtovala jako dohadný účet aktivní hodnotu nároku na ušlý zisk z důvodu protizákonné 
monopolizace pojištění cizinců (bod 6.1 . přílohy k účetní závěrce) v celkové výši 75 890 tis. Kč . 

Pojišťovna účetně zachytila náklady příštích období z předplacených příspěvků na provoz ČKP . Jejich 
výše k 31 .12.2024 je 14 040 tis. Kč. 
Výše je definovaná jako součet budoucích podílů Pojišťovny na provozních nákladech české kanceláře 
pojistitelů do maximálního roku uznatelnosti , který pojišťovna konzeNativně ohraničila na 5 let. 
Náklady příštích období se budou rozpouštět do ostatních technických nákladů společnosti a natvářet 
v případě uznatelnosti dalších období. Uznatelnost bude každoročně vyhodnocována. Popis této 
transakce je popsán v kapitole 4.3.18. 

5.5. VLASTNÍ KAPITÁL 

Změny a jiné skutečnosti s dopadem na vlastní kapitál 

V průběhu roku 2024 nedošlo ke změně výše základního kapitálu pojišťovny . 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 

Vedení pojišťovny předloží návrh na rozdělení hospodářského výsledku pojišťovny valné hromadě 
pojišťovny s tím, že hospodářský výsledek za rok 2024, zisk ve výši 24 989 tis. Kč , bude převeden na 
účet neuhrazené ztráty minulých účetních období. 

5.6. OCEŇOVACÍ ROZDÍLY 
(v tis. Kč) 

K 1.1. přírůstek úbytek k 31.12. 

Oceňovací rozdíly 2023 24 060 5106 1 672 27 493 

Oceňovací rozdíly 2024 27 493 24 439 23 423 28 509 

Změny v zůstatcích oceňovacích rozdílů představují čisté rozdíly z titulu přecenění dluhových cenných 
papírů vydaných nefinančními institucemi a přecenění nemovitostí a investic v podnikatelských 
seskupeních z předchozích let. Efekt dopadu odložené daně je také součástí změny i výsledné hodnoty 
oceňovacích rozdílů . 
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5.7. PODŘÍZENÁ PASIVA 

V prosinci 2016 společnost uzavřela smlouvu o poskytnutí podřízené zápůjčky s cílem posílit svou 
solventnostní pozici v nominální výši 30 000 tis. Kč. Podřízený dluh je úročen sazbou 3M Pribor + 2,95 
% p.a. V srpnu 2017 byla uzavřena další smlouva o poskytnutí podřízené zápůjčky za obdobných 
podmínek s nominální částkou 20 000 tis. Kč . K datu sestavení účetní závěrky nebyly poskytovateli 
těchto půjček vyplaceny žádné úroky a nebyla splacena žádná část z nominální hodnoty (viz bod 5.22). 
Výplata podřízeného dluhu podléhá schválení ČNB. Do 31.12.2024 není společnost oprávněna vyplácet 
úroky z podřízeného dluhu . Celková hodnota podřízených pasiv je podle názoru vedení společnosti plně 
použitelná pro krytí kapitálových požadavků (kategorie Tier 2) dle principů Solvency li. 

5.8. TECHNICKÉ REZERVY NEŽIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 
(v tis. Kč) 

31.12. 2023 Přírůstky Úbytky 31.12.2024 

Rezerva na nezasloužené pojistné 

Hrubá výše 573 950 1 535 234 1 400 803 708 381 

Podíl zajistitele 216 525 624 922 569 407 272 169 

Čistá výše 357 425 910 312 831 525 436 212 

Rezerva na pojistná plnění 

Hrubá výše 651 656 2 418 724 2 267 017 803 363 

RBNS 514 248 2 381 831 2 212 407 683 672 

IBNR 137 408 36 893 54 610 119 691 

Podíl zajistitele (RBNS, IBNR) 271 343 1 098 451 948 740 421 054 

Čistá výše 380 313 1 320 273 1 318 277 382 309 

31.12.2023 Přírůstky Úbytky 31.12.2024 

Rezerva na bonusy a slevy 

Hrubá výše 11 186 30 293 29 444 12 035 

Podíl zajistitele 6 654 12 929 12 888 6 695 

Čistá výše 4 532 17 364 16 556 5 340 

Výsledek likvidace pojistných událostí (hrubá výše) 

Rozdíl mezi výší rezervy na pojistná plnění vytvořené k 31. prosinci 2023, platbami v průběhu roku 2024 
(které se týkaly pojistných událostí zohledněných v této rezervě) a zbytkovou výší této rezervy 
k 31 . prosinci 2024 představuje výsledek likvidace pojistných událostí. 

Tabulka zobrazuje výsledek likvidace v hrubé výši. 

Odvětví 

Pojištění škod na majetku 

Poj ištění odpovědnosti 

Pojištění havarijní a škod na leteckých dopravních 
prostředcích a plavidlech 
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývajících z provozu 
dopravních prostředků 

Pojištění záruky, finančních rizik a cestovní pojištění 

(v tis. Kč) 

31.12. 2023 31.12.2024 

8 248 9 383 

-320 9 358 

2 134 3 706 

92 614 4 015 

5 813 5 594 
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Pojištění nemoci a úrazové pojištění 529 316 

Celkem 109 019 32 372 

Společnost vyhodnocuje výsledky, zda se jedná o nahodilé výkyvy nebo trend a na základě výsledku 
vyhodnocení nechá sazby na původních hodnotách anebo upraví cenotvorbu do dalšího upisovacího 
roku. 

Celkový výsledek likvidace byl ke 31. prosinci 2024 pozitivní, z pohledu výsledku není potřeba provádět 
aktivity pro vylepšení stavu . 

Výsledek testu postačitelnosti pojistného 

Společnost pravidelně provádí test postačitelnosti pojistného, a to na úrovni očekávaných pojistně­
technických nákladů (stanovených na základě historických údajů), které jsou přiřaditelné k čerpání -
použití rezervy na nezasloužené pojistné. 

Tento test společnost provádí zejména na souhrnné úrovni za všechna pojistná odvětví. Společnost 
sleduje i výsledky na úrovni jednotlivých pojistných odvětví, kdy případný nedostatek na daném odvětví 
je možné kompenzovat přebytkem z jiného pojistného odvětví. Případný dlouhodobý nedostatek 
výsledku pojistného odvětví je jedním z příznaků nutnosti navýšit pojistné či uskutečnit jiné kroky, 
vedoucí ke splnění tohoto testu . 

Společnost položky správní režie rozdělila na náklady přímo související s daným pojistným odvětvím a 
na náklady, které není možné jednoznačně a přímo přiřadit danému pojistnému odvětví; tyto náklady se 
používají až v rámci celkového výsledku testu . Výsledek testu postačitelnosti pojistného/rezervy na 
nezasloužené pojistné za rok 2023 a 2024 je v tabulce níže Uednotlivá odvětví vyplývají z interní 
metodiky pojistného matematika) . 

Pro rok 2023 

Rezerva na 
Očekávané Použití Přímo 

Odvětví nezasloužené 
škody včetně časového alokovaná 

Výsledek 
nákladů na rozlišení poříz. správní 

pojistné 
likvidaci Nákladů* režie 

Finanční záruky 9 084 -1 944 -1 042 -2 271 3 827 

Havarijní pojištění aut 87 584 -51 149 -16 543 -9 897 9 995 

Pojištění majetku 54 232 -29 285 -20 575 -9 002 -4 630 

Pojištění odpovědnosti za 
359 820 -224 168 -70 076 -50 735 14 840 

motorová vozidla 

Pojištění odpovědnosti 21 768 -8 272 -4 765 -2 438 6 293 

Zdravotní pojištění 41 463 -7 795 -16 657 -12 066 4 945 

Celkem 573 950 -322 613 -129 658 -86 409 35 270 

Správní režie přímo 
nepřiřaditelná pojistným -24 680 
odvětvím 

Celkový výsledek 10 590 

*Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích nákladů. Změny a 
dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní závěrce. 

Pro rok 2024 
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Rezerva na 
Očekávané Použití Přímo 

Odvětví nezasloužené 
škody včetně časového alokovaná 

Výsledek 
nákladů na rozlišení poř. správní 

pojistné 
likvidaci nákladů režie 

Finanční záruky 9 215 -1 853 -1 056 -2 381 3 925 

Havarijní pojištění aut 104 169 -65 189 -20 258 -11 914 6 808 

Pojištění majetku 67 093 -36 019 -24 219 -7 685 -830 

Pojištění odpovědnosti za 
394 436 -223 103 -72 570 -48 227 50 536 

motorová vozidla 

Pojištění odpovědnosti 26 734 -9 295 -7 525 -2 358 7 556 

Zdravotní pojištění 106 734 -18 762 -40 334 -18 689 28 949 

Celkem 708 381 -354 221 -165 962 -91 254 96 944 

Správní režie přímo 
nepřiřaditelná pojistným -27 007 
odvětvím 

Celkový výsledek 69 937 

Test indikuje v roce 2024 celkovou postačitelnost pojistného, pouze odvětví pojištění majetku po 
započítání správní režie přímo nepřiřaditelným pojistným odvětvím , vzhledem ke svému objemu, je 
aktuálně pod hranicí ekonomické výhodnosti . 

Vzhledem k přísnější upisovací politice došlo v roce 2023 a 2024 k pozitivním výsledkům testu u všech 
pojistných odvětví, kromě pojištění majetku. 

5.9. Závazky z přímého pojištění a zajištění 

k 31.12.2023 

Hodnota závazků 

Z toho: po splatnosti 

k 31 .12.2024 

Závazky z operací 
přímého pojištění 

166 370 

Závazky z operací 
zajištěni 

352 458 

Ostatní 

64 208 

(v tis. Kč 

Celkem 

583 036 

-~..,....,,.___,,,.,.......-,-~~~~...,,.,.,,-.,,,....,.===..,..,,..,.~~~=~=....,,,,.,.~~~~~~~~~(v tis. KčL 
Závazky z operací 
přímého pojištění -----------

Hodnota závazků 167 672 

Z toho: po splatnosti 

Závazky z operací 
zajištění 

649 213 

Ostatní 

50 605 

Celkem 

867 490 

Nárůst závazků z operací zajištění je vyvolán jak nárůstem objemu portfolia, tak i „zpožděním" finálního 
vyúčtování. Nárůst je i v položce pohledávky z operací zajištění (viz. Kapitola 5.2.). 
Závazky z operací přímého pojištění představují zejména dopředné platby pojistného, závazky ze 
složených kaucí na spoluúčasti klientů, nespárovaných přijatých plateb a závazky z titulu provizí 
vyplácených zprostředkovatelům. Závazky ze zajištění představují hodnoty ze zúčtování podílů 
zajistitelů na předepsaném pojistném. 

V závazcích z operací přímého pojištění pojišťovna eviduje závazky z titulu spoluúčastí poskytnutých 
formou kauce od cestovních a pracovních agentur v celkové výši 53 749 tis. Kč k 31 . prosinci 2024 
(2023: 61 852 tis. Kč). Pokles závazků je z důvodu vyššího vyplácení kaucí v roce 2024. 
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Dohadné položky pasivní ze zajištění jsou dále uvedeny v části 5.1 O této přílohy . 

Pojišťovna ve svém účetnictví k 31. prosinci 2024 neevidovala závazky, jejichž zbytková doba splatnosti 
přesahuje pět let. Stejně tomu tak bylo i k 31 . prosinci 2023. 

Ostatní závazky 

Přehled ostatních závazků je uveden v tabulce níže. 

Závazky z běžné činnosti 

závazky vůči zaměstnancům 

závazky ze sociálního pojištění 

závazky ze zdravotního pojištění 

dodavatelské závazky 

závazky vůči ČKP , příspěvky na činnost 

další položky 

Daňové závazky 

ostatní daňové závazky (DPH a jiné) 

odložené daňové závazky 

Ostatní závazky celkem 

Odložené daňové závazky jsou dále uvedeny v části 5.20. této přílohy . 

5.10. PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV, DOHADNÉ POLOŽKY PASIVNÍ 

časové rozlišení zpětných provizí od zajistitelů 

Ostatní časové rozlišení 

Výnosy příštích období 

Dohad na korekci zpětných provizí od zajistitelů 

Dohad z účtování zpožděných provizí a ostatních provizí 

Ostatní náklady (především energie a služby poradců) 

~-
2023 

39 011 

6 423 

2 389 

1 013 
--

18 626 

9 714 

846 

25197 

807 

24 390 
-- --

64 208 

2023 

70 247 

563 

70 810 

74 033 

11 413 

3 566 ---------
Dohadné položky pasivní 89 013 

Přechodné účty pasiv 159 823 

(v tis. Kč) 

2024 

26 846 

6 914 

2 612 

1 088 

13 623 

1 631 

988 

23 749 

1 047 

22 702 

50 605 

(v tis. Kč) 

2024 

85 956 

6 607 

92 563 

41 980 

9 500 

20 379 

71 808 

164 371 

Dohad na korekci zpětných provizí od zajistitelů v celkové výši 41 980 tis . Kč (2023: 7 4 033 tis. Kč) , 
který pojišťovna účtovala v průběhu účetního období, představuje odhad vratek zpětných provizí a 
dalších závazků vůči zajistitelům , jejichž úhradu pojišťovna předpokládá v následujících obdobích. Část 
korekce vztahující se k minulým účetním obdobím byla provedena z důvodu zpřesnění očekávaného 
škodního poměru zajištěného pojistného kmene. 
Tvorba dohadů na ostatní provize (odrážející motivaci makléře k uzavírání smluv ve prospěch klienta 
v souladu s legislativními požadavky) je součástí dohadných účtů pasivních. 

Stav výnosů příštích období z titulu zpětných zajistných provizí k 31. prosinci 2024 je ve výši 
85 956 tis. Kč (2023: 70 247 tis . Kč) . 
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5.11. PŘEDEPSANÉ POJISTNÉ 

Ukazatele dle druhů 12ojištění v 2023 
(v tis . Kč 

Předepsané Zasloužené Hrubé 
Výsledek Výše provozních 

Odvětví hrubé hrubé náklady na 
pojistné pojistné poj. plnění zajistitele nákladů* 

Úrazové pojištění 9 841 9 721 1 457 6 7 412 

Pojištění nemoci 36 775 29 879 6 305 19 443 

Pojištění škod na pozemních dopravních 
218 392 182 792 121 392 -2 341 93 706 

prostředcích 

Pojištění přepravovaných věcí vč. 4 302 4 104 -25 912 2 030 
zavazadel a jiného majetku 

Pojištění škod na majetku B3 až B7 95 587 92 796 37 681 18 631 40 617 

Pojištění jiných škod na majetku jiném 
93 938 92 157 46 420 18 440 40 328 

než B3- B7 

Pojištění odpovědnosti za škodu 848 999 757 691 444 862 -37 196 266 001 

Poj. odp. za škodu vyplýv. z dopr. 
848 999 757 691 444 892 -37 196 266 001 

Prostředku 

Obecné pojištění odpovědnosti 82 868 80 668 26 422 18 061 32 949 

Pojištění záruky (kauce) 36 661 45 334 1 975 22 010 13 468 

Pojištění různých finančních ztrát 18 670 18 803 4 240 2 416 7 677 

Pojištění pomoci osobám v nouzi mimo 
28 779 28 776 9 506 28 327 

bydliště 

CELKEM 1 474 814 1 342 721 700 265 40 940 551 958 

Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích nákladů. Změny a 
dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní závěrce. 

Ukazatele dle druhů 12ojištění v 2024 
(~č 

Předepsané Zasloužené Hrubé Výsledek Výše provozních 
Odvětví hrubé hrubé náklady na 

pojistné pojistné poj. plnění zajistitele nákladů 

Úrazové pojištění 10 297 10 380 2 242 133 5 491 

Pojištění nemoci 137 240 71 885 11 399 1 647 43 801 

Pojištění škod na pozemních dopravních 272 436 255 850 165 939 8 429 86 679 
_prostředcích 

Pojištění přepravovaných věcí vč. 
5146 5 200 358 743 2 506 

zavazadel a jiného majetku 

Pojištěn í škod na majetku B3 až B7 114 161 107 825 291 255 -181418 45 374 

Pojištění jiných škod na majetku jiném 
108 995 102 416 64 714 11 684 40 193 

než B3-B7 

Pojištění odpovědnosti za škodu 969 102 934 558 541 655 52 776 328 251 

Poj. odp. za škodu vyplýv. z dopr. 
969 102 934 558 541 655 52 776 328 251 

rostředku 

Obecné pojištění odpovědnosti 96 970 91 933 18 082 25146 35 136 

Pojištění záruky (kauce) 19 659 19 872 -569 12 921 5 158 

Pojištění různých finančních ztrát 21 397 20 992 6 111 1 304 7 973 

Pojištění pomoci osobám v nouzi mimo 
33 782 33 844 8 659 407 29 414 

b dliště 

CELKEM 1789185 1 654 755 1109 845 -65 840 633 994 

Veškeré pojistné bylo předepsáno v roce 2023 v České republice (členský stát EU, kde má pojišťovna 
své sídlo), v roce 2024 i v Holandsku. 
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5.12. Bonusy a slevy 

Pojistné bonusy a slevy představují bonusy za bezeškodní průběh (případně za nízký škodní průběh) 
při splnění dalších smluvních podmínek. Tyto bonusy a slevy jsou vyplácené k datu ukončení , resp. 
obnovy pojistné smlouvy za uplynulé pojistné období. Celkově vyplacené pojistné bonusy a slevy v roce 
2024 představují částku 6 886 tis. Kč (2023: 3 682 tis . Kč). 

5.13. Pořizovací náklady na pojistné smlouvy a změna stavu časového rozlišení pořizovacích 
nákladů 

(v tis . Kč) 
2023* 2024 

Získatelské provize 157 681 195 219 

Mimořádné provize 25 311 27 115 

Náklady na marketing a propagaci 17 305 19 945 

Pořizovací náklady celkem 200 296 242 279 

Změna stavu časového rozlišení pořizovacích nákladů -29 313* -39 890 

*Společnost provedla změnu účetní metody ve vykazování odložených pořizovacích nákladů. Změny a 
dopady jsou popsány v bodě 4.3.28 přílohy v účetní závěrce . 

5.14. Správní režie 
(v tis. Kč) 

2023 2024 

Správní režie 380 975 431 605 

Spotřeba materiálu , energie 4 443 7 025 

Cestovné, školení 2 217 2 749 

Nájemné, výkony spojů , opravy 18 835 16 788 

Leasing, autopark bez PHM 616 706 

IT nákl. , údržba SW 11 029 11 030 

Poštovné a ostatní služby 44 118 24 404 

Z toho: statutární audit 3 155 3 862 

daňové poradenství 357 345 

ostatní neauditorské služby 54 145 

Asistenční služby 39 982 59 360 

Řídící a konzultační činnost 7 161 7 151 

Mzdy, zdrav. a soc. pojištění a nákl. na zaměstnance 106 803 125 394 

Následné provize 124 498 162 775 

Odměny stat. Orgánu 2 675 2 570 

Nemocenské dávky, stravování 736 1 279 

Odpisy OHM a DNHM 17 862 10 374 

Ostatní neauditorské služby zahrnují zejména výpomoc při zpracování přiznání z příjmu právnických 
osob a daňové poradenství, a to v letech 2024 i 2023. 
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Odměna auditora za provedení statutárního auditu v sobě obsahuje očekávané náklady za provedení 
auditu 2024 i doplatek za provedení auditu roku 2023. 

5.15. Ostatní technické výnosy 

2023 

Rozpuštěn í a čerpání opravných položek 6 033 --------------
Čerpání fondu zábrany škod 6 ------------------
Vy p I a cen é bonifikace 1 170 

Ostatní 487 
--

Z toho odpis nepřiřazených plateb o 
Celkem 7 696 

5.16. Ostatní technické náklady 

2023 

Tvorba opravných položek k pohledávkám 4 704 
------------------

Odpis pohledávek 

Tvorba fondu zábrany škod 

Příspěvky ČKP a odvod do fondu zábrany škod ČKP 

Podíl na nákladech - soupoj ištěn í 
--- ---------------

Celkem 

5 884 

30 
----

37 949 

393 

48 960 
---

(v tis . Kč) 
2024 

3 474 

4 

2 799 

8 990 

7 262 

15 267 

(v tis. Kč) 
2024 

4 110 

6 852 

26 

20 840 

478 

32 306 

Součástí položky „ Příspěvky ČKP a odvod do fondu zábrany ČKP" je náklad, stanovený ČKP na základě 
výše jednotlivých příspěvků členských pojišťoven . Tato položka je snížena o výnos z předplacených 
příspěvků na provoz ČKP , popis této transakce je v kapitole 4.3.18. 

5.17. Výnosy a náklady z investic 

2023 

Výnosy z depozit a cenných pap írů , výnosy z nájmu nemovitostí 153 413 -----------
Výnosy z pozemků a staveb (nájemné) 3 518 

Výnosy z ostatních investic (Termínované účty a dluhopisy) 55 124 ----------
Změny hodnoty investic (prodej) 

Výnosy z realizace investic (prodej) 

Náklady na investice 

Náklady z ostatních investic (Ter.účty , dluhopisy, budovy) 

Náklady na řízení a správu portfolia 

Změny hodnot investic 

8 

94 763 

101 565 

96 712 

3 485 

1 368 

(v tis . Kč) 

2024 

51 788 

3 655 

48 123 

8 

o 
12 405 

o 
5 911 

6 494 

V roce 2024 pojišťovna dosáhla zisku z investování ve výši 39 381 tis. Kč (2023: 49 691 tis . Kč) . Část 
výnosu z investování ve výši 33 020 tis. Kč (2023: 37 793 tis. Kč) odpovídající objemu rezerv byla 
převedena z netechnického účtu na technický. S výjimkou převodů uvedených výše, pojišťovna v r. 
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2024 neúčtovala o žádných dalších převodech mezi technickým a netechnickým účtem dle § 21 
Vyhlášky 502/2002 Sb. 

5.18. Ostatní netechnické výnosy 

V roce 2024 byla hodnota ostatních netechnických výnosů ve výši 77 597 tis. Kč, z toho dohad za 
náhradu za ušlý zisk z důvodu protizákonné monopolizace pojištění cizinců ve výši 75 890 tis . Kč (viz 
bod 6.1. Soudní spory) , tržby z prodeje hmotného majetku 168 tis. Kč, přiznané soudní výlohy 866 tis . 
Kč, výnosové úroky 308 tis. Kč, v roce 2023 byla hodnota ostatních netechnických výnosů ve výši 1 588 
tis. Kč , z toho tržby z prodeje hmotného majetku 288 tis . Kč , přiznané soudní výlohy 230 tis . Kč, 
nevrácené přeplatky ve výši 4 78 tis. Kč . 

5.19. Ostatní netechnické náklady 

Dary 

Úroky z podřízeného dluhu 

Náklady na reprezentaci 

Pokuta (viz bod 6.1 . přílohy k účetní závěrce) 

Ostatní 

Příspěvky ČAP 

Finanční náklady 

Celkem 

5.20. Daně 

Splatná daň 

2023 2024 

6 177 5 924 

5 129 4 234 

5 467 5 508 

o 5 000 

1 174 4 676 

716 447 

2 882 2 037 

21 545 27 826 

K datu sestavení účetní závěrky odhaduje pojišťovna svoji daňovou povinnost z titulu daně z příjmů 
právnických osob ve výši 6 350 tis. Kč (2023: O tis. Kč) , meziroční změna byla způsobena dopadem 
zdanění dle vývoje hodnoty Solvency li rezerv Qejich změně v závislosti na růstu úrokových sazeb), 
neboť od roku 2020 se používá ke zdanění hodnota tzv. Solvency li rezerv místo dříve používaných 
technických rezerv dle principů vyhlášky 502 / 2002 Sb. 
Společnost v roce 2024 podala dodatečné daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2022, ve kterém si uplatnila ztrátu z roku 2023. 

Splatná daň z příjmů za běžné období 

Splatná daň z příjmů za rok 2022 

Změna stavu odložené daňové pohledávky/Změna 

stavu odloženého daňového závazku 

Daň z příjmů ve výkazu zisku a ztráty 

2023 

-8 695 

-8 695 

(v tis . Kč) 
2024 

-6 350 

2 560 

-9 318 

-13 108 
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Odložená daň 

K 31. prosinci 2024 pojišťovna vykázala odložený daňový závazek z přechodných rozdílů mezi účetní a 
daňovou evidencí majetku a závazků ve výši 22 702 tis. Kč (2023: 24 390 tis. Kč). 

Tabulka pohybů odložené daňové pohledávky/závazku: 

2023 2024 

Stav k počátku období -14 031 -24 390 

Změna odložené daně z titulu převodu pozemků do o 11 276 
Slavia majetková 
Změna odložené daně vykázané v rámci Ostatních 

-1 664 -270 
kapitálových fondů 
Změna odložené daně vykázané proti výkazu zisku a 

-8 695 -9 318 
ztráty 

Stav ke konci období -24 390 -22 702 

Vykázané odložené daňové pohledávky a závazky: 

Dočasné rozdíly Pohledávky Závazky Rozdíl 

2023 2024 2023 2024 2023 2024 
Dlouhodobý hmotný majetek 9 607 7 030 -9 607 -7 030 

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 153 5 153 -1 153 -5 153 

Dopad zdanění Solvency li rezerv 14 457 16 061 -14 457 -16 061 

Opravné položky k pohledávkám 4 054 4 232 4 054 4 232 

Rezerva na nevybranou dovolenou 343 462 343 462 

Daňová ztráta 3 739 3 739 

Dopad do výkazu zisku a ztráty 8 136 4 694 25 217 28 244 -17 081 -23 550 

Oceňovací rozdíly z přecenění 
2 039 6 313 -6 313 2 039 

majetku a závazků 
Oceňovací rozdíl z dluho~isů 996 1 192 -996 -1 192 

Dopad do vlastního kapitálu 2 039 7 309 1192 -7 309 847 

Odložená daňová 
8 136 6 733 32 526 29 436 -24 390 - 22 703 

pohledávka/(závazek) 
Kompenzace souvisejících 
odložených daňových pohledávek a -8 136 - 6 733 -8 136 -6 733 
závazků 

Odloženi daňovi závazek 24 390 -22 703 -24 390 -22 703 

Společnost v roce 2024 zúčtovala odloženou daň z pozemků vložených do Slavia majetkové v roce 
2023. Tím došlo ke snížení odloženého daňového závazku a podílu ve Slavii majetkové. 

5.21. Mzdové náklady, zaměstnanci 
(v tis. Kč) 

2023 2024 

Průměrný počet zaměstnanců 108 120 

Hrubé mzdy 78 156 91 741 

Sociální pojištění 20 102 23 316 
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Zdravotní pojištění 7 298 8 464 

Ostatní náklady na zaměstnance 1 247 1 872 

Celkem 106 803 125 394 

Členům statutárních a dozorčích orgánů pojišťovna vyplatila odměny ve výši 2 570 tis. Kč (2023: 2 675 
tis . Kč) . Závazky z důchodů bývalých členů těchto orgánů nebyly sjednány a ani nevznikly. 

Členům statutárních orgánů pojišťovny nebyly s výjimkou odměn vyplaceny žádné zálohy či poskytnuty 
půjčky a nevznikly ani jiné pohledávky pojišťovny . 

Ostatní náklady na zaměstnance představují zejména náklady na úrazové pojištění zaměstnanců, 
dávky v nemoci, příspěvek na bydlení, dopravu a stravování. Pojišťovna zapůjčila členům vedení dva 
služební automobily i pro soukromé účely . 

5.22. Pohledávky, závazky a plnění ve skupině 

Přehled pohledávek a závazků ze strany pojišťovny vůči podnikům ve skupině 
2023 

Nakoupené dluhové cenné papíry 16 772 

Poskytnutá zápůjčka 1 000 

Pohledávky z přímého pojištění 1 719 

Závazky z přímého pojištění 1 291 

Závazky z obchodního styku 2 218 

Podřízená pasiva 69 357 

Přehled plnění vůči podnikům ve skupině 

Výnosy z přímého pojištění 

Výnosy ostatní 3 660 

Náklady z přímého pojištění 49 359 

Náklady ostatní 21 205 

(v tis . Kč) 
2024 

16 483 

1 000 

2 506 

3 588 

2 861 

73 591 

(v tis. Kč) 
2024 

6 351 

3 660 

30 647 

49 682 

Náklady z přímého pojištění představují zeJmena náklady na provize, největší podíl má dceřiná 
společnost Slavia partner s.r.o. , a to v roce 2024 ve výši 21 362 tis. Kč (2023: 31 874 tis. Kč), která od 
roku 2018 počala významným podílem vykonávat zprostředkovatelskou činnost v rámci prodeje 
pojistných produktů pojišťovny . 

Náklady ostatní představují zejména úplatu za správu investičního portfolia a řídící a konzultační 
činnost , poskytovanou akcionářem společnosti, přičemž nárůst odpovídá nárůstu objemu investic a 
objemu poskytovaných služeb. 

V rámci výše uvedených hodnot bylo účtováno o příslušenství k podřízeným pasivům (viz. bod 5.7 
účetní závěrky). Hodnota úrokového příslušenství k 31 . prosinci 2024 činila 23 591 tis. Kč (2023: 19 357 
tis. Kč) . 

V roce 2024 společnost poskytla dar v celkové výši 4 500 tis . Kč (2023: 4 750 tis . Kč). 
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Všechny významné transakce se spřízněnými osobami kromě úvěru poskytnutého společnosti Slavia 
majetková byly uskutečněny za běžných tržních podmínek. Tento bezúročný úvěr ve výši 1 000 tis. Kč 
je poskytnut na dobu neurčitou. 
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6. OSTATNÍ DŮLEŽITÉ SKUTEČNOSTI 

6.1. Soudní spory 

Správní řízení vedené s českou národní bankou ("ČNB" ) 

Dne 22.3.2024 byl Společnosti doručen příkaz České národní banky ( ,,ČNB" ) datovaný k témuž dni , 
kterým ČNB : (i) shledala Společnost vinnou tím, že se na přelomu let 2021 a 2022 dopustila přestupku 
podle § 114 odst. 1 písm. f) zákona o distribuci pojištění a zajištění (ZDPZ), a (ii) uložila Společnosti 
pokutu ve výši 5.000 tis . Kč . Pojišťovna podala dne 25.3.2024 proti vydanému příkazu odpor, kterým 
došlo ke zrušení vydaného příkazu . ČNB dne 25.9.2024 vydala rozhodnutí, kterým potvrdila původně 
vydaný příkaz a uložila pojišťovně pokutu ve výši 5.000 tis. Kč. Z pohledu ČNB pojišťovna porušila 
povinnost jednat s odbornou péčí , když v době monopolizace distribuovala pojištění (KZPC), které 
nemohla distribuovat s tím, že pojištění nenaplňovalo potřeby klientů . Ze strany pojišťovny byl podán 
rozklad proti rozhodnutí ve věci samé. Dne 30.1.2025 ČNB rozhodla tak, že podaný odpor zamítla a 
potvrdila původní rozhodnutí, které nabylo 13.3.2025 právní moci. Uloženou pokutu pojišťovna řádně 
uhradila. 

Pojišťovna se s výše uvedeným rozhodnutím neztotožňuje a dne 10.4.2025 podala správní žalobu. 

Soudní spor se státem ve věci ušlého zisku z důvodu protizákonné monopolizace zdravotního 
pojištění cizinců 

V roce 2024 Pojišťovna podala žalobu na stát pro ušlý zisk z důvodu protizákonné monopolizace 
pojištění cizinců. Celkově Slavia pojišťovna uplatnila nárok na ušlý zisk v celkové výši 75 890 tis. Kč , 

přičemž se jedná o dvě složky - první část ve výši 36 002 tis. Kč a druhou část ve výši 39 888 tis. Kč 
(viz bod 5.4. Přechodné účty aktiv, dohadné položky aktivní) . V prvé části nároku soud prvého stupně 
přiznal pojišťovně žalovanou částku ve výši 36 002 tis. Kč . Po podaném odvolání ze strany státu 
Městský soud v Praze vydal mezitimní rozsudek, kdy nárok pojišťovny uznal co do důvodu a 
prvostupňový rozsudek zrušil , co do přiznané výše nároku s tím, že touto částí nároku je třeba se 
podrobněji zabývat. Soud prvého stupně následně spojil oba nároky do jednoho řízení. Vydání 
mezitimního rozsudku, kterým soud potvrdil důvodnost nároku má dopad i do druhé části nároku, neboť 
jde o nároky věcně zcela shodné. Vzhledem k tomu, že je důvodnost nároku potvrzena, je vysoce 
pravděpodobné , že pojišťovna bude v řízení úspěšná. 

6.2. Možné budoucí závazky 

K datu účetní závěrky společnost evidovala 19 pasivních soudních sporů z titulu náhrady pojistných 
nároků a nároků na náhradu škody v celkové výši 27 245 tis . Kč . K těmto případným závazkům 
společnost tvořila odpovídající rezervu na pojistná plnění (RBNS). 
Kromě skutečností uvedených v této zprávě , vedení společnosti neeviduje žádné potenciální závazky, 
které by mohly mít vliv na tuto zprávu . 

6.3. Členství v české kanceláři pojist itelů (dále „kancelář" ) 

Jako člen kanceláře se společnost zavázala dle§ 18 odst. 6 zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla ručit za závazky kanceláře . Za tímto účelem společnost přispívá do garančního fondu a fondu 
zábrany škod . Výše příspěvků se určuje matematicko-statistickými metodami. 

V případě , že by některý člen kanceláře nebyl schopen plnit své závazky vyplývající z povinně 
smluvního pojištění odpovědnosti z provozu vozidla z důvodů nesolventnosti , může společnosti 

vzniknout povinnost vložit do garančního fondu dodatečné příspěvky . 
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6.4. Vyznamne udalosti po datu ucetnf zaverky 

K datu sestavenf ucetnf zaverky nejsou vedenf spolecnosti znamy zadne dalsf nasledne udalosti, krome 
soudnfch sporu uvedenych v bodu 6.1. 

Spravnf rfzenf vedene s Ceskou narodnf bankou ("CNB") 

Ze strany pojist'ovny byl podan rozklad proti rozhodnuti ve veci same. One 30.1.2025 CNB rozhodla tak, 
ze podany odpor zamftla a potvrdila puvodnf rozhodnuti, a to nabylo 13.3.2025 pravnf moci. 
Ze strany pojist'ovny byla 10.4.2025 podana spravnf zaloba. 

Soudnf spor se statem ve veci usleho zisku z duvodu protizakonne monopolizace zdravotnfho 
pojistenf cizincu 

V roce 2024 Pojist'ovna podala zalobu na stat pro usly zisk z duvodu protizakonne monopolizace 
pojistenf cizincu. Celkove Slavia pojist'ovna uplatnila narok na usly zisk v celkove vysi 75 890 tis. Kc. 

V Praze dne 30. dubna 2025

Mgr. Karel Waisser 
predseda predstavenstva 

Mgr. Karel Bezdeka, MBA 
clen predstavenstva 
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SLAVIA POJIŠŤOVNY A.S. 
O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2024 

Zpráva o vztazích je sestavena dle zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích). 

Ing. Pavel Sehnal (ovládající osoba), bytem Velešínská 334, Letňany , Praha ovládal v roce 2024 
tyto společnosti (ovládané osoby): 

Název společnosti Sídlo ldent. číslo mavní činnost 
ČR 

SPGroup a.s. (SPG) Na struze 227/1 , Nové Město, 63078571 Činnost organizačních a ekonomických 
110 00 Praha I poradcú 

AAAINDUSTRY.CZ akciová společnost Na struze 227/1, Nové Město, 630 78 023 Činnost účetních poradcú, vedení 
(INDUSTRY) I 10 00 Praha I účetnictví, vedení daňové evidence 

Provádění veřejných dražeb -
dobrovolných 

Podnikatelská Komunální a.s. (PoKo) 12l Na stmze 227 / l , Nové Město, 618 60 204 Výroba, obchod a služby neuvedené 
I JO 00 Praha I v přílohách l až 3 živnostenského zákona 

AAA BYTY. CZ akciová společnost Na strnze 227/1 , Nové Město, 639 99 234 Činnost účetních poradcú, vedení 
(BYTY) 110 00 Praha 1 účetnictví, vedení daňové evidence 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Capital Management Company, a.s. Na stmze 227 / 1, Nové Město, 630 79 992 Výroba, obchod a služby neuvedené 
(CMC) I ) I 10 00 Praha I v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
Burzovní spo lečnost pro kapitálový Na struze 227/1, Nové Město, 47116 072 Nákup a vydávání cenných papíru za 
trh,a.s. (BSKT) 4l 110 00 Praha 1 účelem jejich dalšího prodeje, 

prodej a související činnosti 
Prostředkování nákupu, prodeje 
a vydávání cenných papíru a poskytování 
s tím souvisejících služeb 

Tota] Brokers a.s. (TB) 5l Za skalkou 421/10, Braník, 273 79 345 Výkon činnosti pojišťovacího makléře 
147 00 Praha 4 Výkon činnosti pojišťovacího agenta 

Výkon činnosti vázaného pojišťovacího 
zprostředkovatele 

TIVERTON a.s. Na stmze 227/1, Nové Město, 273 77 989 Pronájem nemovitostí, byru a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb zajišťujících jejich 
řádný provoz 

AAA Realitní fond, a.s. (RF) Na stmze 227/1 , Nové Město, 274 13 934 Pronájem nemovitostí , byru a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Prague Property Leader a.s. (PPL) Na stmze 227/1 , Nové Město, 274 24 715 Pronájem nemovitostí, byru 
110 00 Praha 1 a nebytových prostor bez poskytování 

jiných než základních služeb 
zajišťujících jejich řádný provoz 

Plzeň Project Developers a.s. (PPDs) Na stmze 227/1 , Nové Město, 274 41466 Pronájem nemovitostí , byru a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb zajišťujících jejich 
řádný provoz 
Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
I) J 00 % maj. účast CMC 
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Slavia pojišťovna a.s. (SLAVIA) io; Táborská 940/31 , Nusle, 601 97 501 Pojišťovací činnosti a činnosti související 
140 00 Praha 4 s pojišťovací činností 

Zajišťovací činnosti pro neživotní 
zajištění 

O 68,4 % maj. účast CMC 
8) 7,3 % maj. účast NPM 
9! 8, I % maj. účast LI MITRA NA 
16,2 % maj. účast SPG 

BIZ DAT A a.s. (BD) Ply11árenská 233 , Kolín IV, 618 58 757 Výroba, obchod a služby neuvedené 
280 02 Kolín v přílohách I až 3 živnostenského 

Reprezentativní organizace Na stmze 227/1, Nové Město, 274 48 967 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
zaměstnavatelů , a.s. (ROZ)6l I 10 00 Praha I prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb zaj išťujících jejich 
řádný provoz 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského 

Reprezentativní organizace odborových Na stmze 227/1, Nové Město, 274 50 201 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
organizací skupiny SPG, a.s. 110 00 Praha I prostor 
(ROOO SPG) Výroba, obchod a služby neuvedené 

v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
ABF, a.s. 7J Beranových 667, Letňany, 630 80 575 Organizační zaj ištění výstav, veletrhů 

199 00 Praha 9 a kongresů 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
JJ 100 % maj. účast CMC 

PVA a.s. Beranových 667, Letňany, 256 58 484 Organizování výstav a veletrhů 

199 00 Praha 9 Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
7J I 00 % maj. účast ABF 

PV A EXPO, a.s. (PV A EXPO)1 ,; Beranových 667, Letňany, 275 62 913 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
199 00 Praha 9 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
I) I 00 % maj. účast CMC 

000 OTK PRINT RU Leninskij prospekt, budova 2A, XXX XX XXX Polygrafická výroba 
(OTKRusko) kancelář 5C, Petrohrad, 196066, 3! I 00 % maj. účast OTKG 

Ruská federace 

Stone Hill a.s. (SH) Na stmze 227/1, Nové Město, 275 98 233 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha I prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 
12! JOO% maj. účast PoKo) 

AAA Průmyslový fond, a.s . (PF) Na stmze 227/ 1, Nové Město, 27598519 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha I prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 

Prague Construction a.s. (PC) Na stmze 227/1, Nové Město, 276 15 600 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. Na struze 227/1, Nové Město, 276 42 127 Kosmetické služby, hostinská činnost, 
(GMF AQP) 11 0 00 Praha I masérské, rekondiční a regenerační 

služby 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Newvale a.s. (NV) Na stmze 227/1 , Nové Město, 278 61 457 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha I prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 
IJ I 00 % maj. účast CMC 

59 



New Property Management a.s. (NPM) 8l Na strnze 227/1, Nové Město , 278 62 488 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 

PV A EURO EXPO, a.s. (PV A Beranových 667, Letňany, 278 88 550 Výroba, obchod a služby neuvedené 
EURO) 199 00 Praha 9 v přílohách l až 3 živnostenského zákona 

Redvale a.s. (RV) Na strnze 227/1 , Nové Město , 278 99 667 Ubytovací služby, hostinská 
I IO 00 Praha I a směnárenská činnost, pořádání kulturních 

produkcí, zábav a provozování zařízení 
sloužících zábavě 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

No Limits Design a.s. (NLD) Na stmze 227/1 , Nové Město , 282 01 264 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zaj išťujících jejich 
řádný provoz 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

Black Hill , a.s. (BH) Na strnze 227/1 , Nové Město, 28201281 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zaji šťujících jejich 
řádný provoz 

Elektroporcelán a.s. (EPL) 2l Postoloprtská 2951, 282 03 101 Výroba, instalace, opravy elektrických 
440 01 Louny strojů a přístrojů , elektronických 

a telekomunikačních zařízení 
Zámečnictví, nástrojářství, obráběčství 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
4J 89,8 % maj. účast BSKT (od 
19.10.2023) 

Limitrana Trading Limited 3 Stasinou & Boumpoulinas XXX XX XXX Holdingová společnost 
(LIMITRANA) 9l Street 1th Floor, 

1060 Nicosia, Cypms 

Lázně Praha, a.s. (LP) Na strnze 227/1 , Nové Město, 282 25 571 Provozování nestátního zařízení dle 
110 00 Praha 1 zákona č . 160/1992 Sb., o zdravotní péči 

v nestátních zdravotníckých zařízeních: 
a) lůžková zdravotnická péče : 

rehabilitační a fyzikální medicína 
b) ambulantní zdravotní péče: 
fyzioterapeut, ortopedie, rehabilitační 
a fyzikální medicína 
Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
prostor bez poskytování jiných než 
základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 
IJ 100 % mai. účast CMC 

Tota! Brokers Partners a.s . (TBP) Plynárenská 233, Kolín IV, 282 25 562 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
(insolvenční řízení skonče1102 7. 4.2016) 280 02 Kolín prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb, zajišťujících jejich 
řádný provoz 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách l až 3 živnostenského zákona 
5) I 00 % maj. účast TB 

EPL Group EU s.r.o. (EPLG) Postoloprtská 2951 , 287 13 508 Výroba, obchod a služby neuvedené 
440 15 Louny v přílohách I až 3 živnostenského 

zákona 
83 % maj. účast SPG 

Grimenol plus s.r.o. (GP) Na strnze 227/1 , Nové Město, 247 93 256 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor 

IJ 100 % maj. účast CMC 
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REX F ACTUM s.r.o. (REX) Na stmze 227/1, Nové Město, 274 39 275 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor bez poskytování jiných než 

základních služeb spojených s pronájmem 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
6) 91 % maj. účast ROZ 
IJ 9 % mai. účast CMC 

AQUAPALACE, a.s. (AQP) Na stmze 227/1 , Nové Město, 29 1 41 729 Výroba, obchod a služby neuvedené 
110 00 Praha 1 v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

AAA REAL s.r.o. (AAAR) Na stmze 227/1, Nové Město, 014 93 493 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor 

Činnost účetních poradců , vedení 
účetnictví , vedení daňové evidence 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v pří lohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Angarmos plus a.s. (A+) Na struze 227/1 , Nové Město, 024 47 649 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
110 00 Praha I prostor 

M.I.P. Group, a.s . (MIP) Beranových 667, Letňany, 256 66 703 Výroba, obchod a služby neuvedené 
199 00 Praha 9 v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

IJ 100 % mai. účast CMC 
AMONEUS s.r.o . Na stmze 227/1, Nové Město , 28464311 Výroba, obchod a služby neuvedené 

110 00 Praha 1 v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Golden Apple Hotels, s.r.o. (GAH) Na stmze 227/1, Nové Město , 041 58 792 Výroba, obchod a služby neuvedené 
110 00 Praha 1 v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

Prodej kvasného lihu, konzumního lihu 
a lihovin 

Super Noty, s.r.o. (SN) Na stmze 227/1 , Nové Město , 045 68 672 Výroba, obchod a služby neuvedené 
110 00 Praha 1 v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Slavia partner s.r.o. (SLPA) Táborská 940/31 , Nusle, 04757416 Zprostředkovatelská činnost 

140 00 Praha 4 v poji šťovnictví dle zák. č . 38/2004 Sb. 
Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
prostor 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
IOJ I 00 % maj. účast Slavia pojišťovna 

OTHAZ Management a.s . (OTHAZ) Na stmze 227/1 , Nové Město , 05315018 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v pří l ohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Aliance pro budoucnost Pacovská 2104/1, Krč, 054 02 450 Politická strana 
140 00 Praha 4 

SALEM Beteiligungsverwaltung Oppolzergasse 6 XXX XX XXX Holdingová společnost 

neunundachtzigste GmbH 1010 Wien 

Montresor, a.s. Na stmze 227/1 , Nové Město, 065 85 507 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha I prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

ABF EXPO PRAHA s.r.o. (ABF EXPO) Dělnická 213/12, Holešovice, 148 88 939 Výroba, obchod a služby neuvedené 
I 70 00 Praha 7 v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

7J 71,4 % maj. účast ABF 
li) 28,6 % mai. účast P VA EXPO, a.s. 

Kvintum s.r.o. Na stmze 227/1 , Nové Město , 272 30 830 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha 1 prostor 

Maverick I s.r.o. Na stmze 227/ 1, Nové Město, 073 98 344 Pronájem nemovitostí , bytů a nebytových 
110 00 Praha I prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 
12) 100 % mai. účast PoKo 
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Mimoi'!ská Buildings a.s. (MB) Na stmze 227/ 1, Nové Město , 020 27 275 Pronájem nemovitostí, bytí'1 a nebytových 
110 00 Praha I prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona. 
n 100 % maj. účast CMC 

Wellness Hotel Svornost Harrachov s.r.o. Na struze 227/1, Nové Město, 080 17 476 Hostinská činnost, masérské, rekondiční 
(WHSH) 110 00 Praha 1 a regenerační služby, kosmetické služby 

Holičství, kadeřnictví, pedikúra, manikúra 
Prodej kvasného lihu , konzumního lihu 
a lihovin 
Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského zákona 

Společnost pro rozvoj kolejové dopravy s.r.o. Na struze 227/ 1, Nové Město, 086 88 575 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
(SRKD) 110 00 Praha I prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v pří lohách I až 3 živnostenského zákona 

Bulovka Denta! Clinic, a.s. (BDC) Pacovská 21 04/ l , Krč, 092 59 392 Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
140 00 Praha 4 prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v pří l ohách I až 3 živnostenského 
zákona 

Elektroporcelán majetková a.s. (EPLM) Postoloprtská 2951 , 094 48 195 Pronájem nemovitostí , bytú a nebytových 
440 01 Louny prostor 

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách I až 3 živnostenského 
zákona 
4) 89,8 % maj. účast BSKT (od 
19.102023) 

Bulovka Medical & Business Centre s.r.o. Na struze 227/1 , Nové Město, 095 88 370 Pronájem nemovi tostí, bytů a nebytových 
(BMBC) 110 00 Praha I prostor, Výroba, obchod a služby 

neuvedené v pří lohách I až 3 
živnostenského zákona 
I) J 00 % maj. účast CMC 

Hotel Invest Harrachov s.r.o. (HIH) Na strnze 227/1, Nové Město, 11 8 54 472 Služby v oblasti administrativní správy 
110 00 Praha 1 a služby organizačně hospodářské povahy 

Sportpropag, akciová společnost Pacovská 2104/1, Krč, 140 00 000 67 024 Provozování tělovýchovných zařízení 
Praha 4 a zařízen í sloužících regeneraci 

a rekondici 

OTK printing & packaging a.s. (OTKPP) Plynárenská 233 , Kolín IV, 17100950 Vydavatelské činnosti , polygrafická 
28002 Kolín výroba, knihařské a kopírovací práce 

Brownvale a.s. Na stmze 227/1, Nové Město, 172 25 451 Zprostředkování obchodu a služeb 
110 00 Praha I Velkoobchod a maloobchod 

Nákup, prodej , správa a údržba 
nemovitostí 
Reklamní činnost, marketing mediální 
zastoupení 

Bluevale a.s. Na strnze 227/ 1, Nové Město, 172 25 884 Zprostředkování obchodu a služeb 
110 00 Praha I Velkoobchod a maloobchod 

Nákup, prodej , správa a údržba 
nemovitostí, Reklamní činno st, marketing 
mediální zastoupení 

Orange Hill a.s. Na strnze 227/1 , Nové Město, 172 29 049 Zprostředkování obchodu a služeb 
110 00 Praha 1 Velkoobchod a maloobchod 

Nákup, prodej , správa a údržba 
nemovitostí 
Reklamní činnost, marketing mediální 
zastoupení 

OTK GROUP a.s. (OTKG) 31 Plynárenská 233 , Kolín IV, 178 76 214 Vydavatelské činnosti, polygrafická 
28002 Kolín výroba, knihařské a kopírovací práce 
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Discovery Park Praha z.ú. Na strnze 227/1, Nové Město, 036 66 425 Školící a vzdělávací činnost, 
110 00 Praha I Pořádání odborných kurzů, školení, 

jiných vzdělávacích akcí a dalších aktivit 
souvisejících s cíli a účelem ústavu, 
Publikační a jiná osvětová činnost 
zahrnující analýzu, výzkum, vydávání 
infonnačních materiálů a jejich distribuci 

TA FIRO Travel, a.s. (FIRO) Pacovská 2104/1, Krč, 140 00 Provozování cestovní agentury a 
Praha 4 191 31 712 průvodcovská činnost v oblasti 

cestovního ruchu 
Mimoškolní výchova a vzdělávání , 

pořádání kurzů, školení , včetně lektorské 
činnosti , Provozování kulturních, 
kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení , pořádání kulturních produkcí, 
zábav, výstav, veletrhů, přehlídek , 

prodejních a obdobných akcí 
Zprostředkování obchodu a služeb 

MDL Expo s.r.o. (MDL) Beranových 667, Letňany, 247 12 647 Zprostředkování obchodu a služeb 
199 00 Praha 9 Reklamní činnost, marketing, mediální 

zastoupení, Provozování cestovní 
agentury a průvodcovská činnost v oblasti 
cestovního ruchu, Provozování 
kulturních, kulturně-vzdělávacích a 
zábavních zařízení , pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
Praní pro domácnost, žehlení , opravy a 
údržba oděvů, bytového textilu a 
osobního zboží, Poskytování služeb pro 
rodinu a domácnost 

Slavia majetková a.s. (SM) Pacovská 2104/1, Krč, 140 00 19334231 Zprostředkování obchodu a služeb 
Praha 4 Velkoobchod a maloobchod 

Nákup, prodej , správa a údržba 
nemovitostí 
Reklamní činnost, marketing, mediální 
zastoupení 
I O) I 00 % mai. účast Slavia TJOiišt'ovna 

ZOO PALACE s.r.o. Na struze 227/1, Nové Město, 211 42 262 Provozování kulturních, kulturně-

(od 17.1.2024) 110 00 Praha I vzdělávacích a zábavních zařízení , 

pořádání kulturních produkcí, zábav, 
výstav, veletrhů , přehlídek , prodejních a 
obdobných akcí 

FARMA PALACE s. r.o. Na stmze 227/1, Nové Město , 213 94 563 Provozování kulturních, kulturně-
(od 25.3 .2024) 110 00 Praha I vzdělávacích a zábavních zařízení, 

pořádání kulturních produkcí, zábav, 
výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a 
obdobných akcí 

ABF Catering s.r.o . Na struze 227/1, Nové Město, 21942820 Hostinská činnost 
(od 20.8 .2024) 110 00 Praha I Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a 

lihovin 
Velkoobchod a maloobchod 

Slavia pojišťovna Sport team z.s. Pacovská 2104/1 , Krč, 140 00 074 25 899 Výkon dobročinné a osvětové činnosti za 
Praha 4 účelem podpory všestranného, zdravého a 

udržitelného rozvoje společnosti; 
podpora sportu a sportovních aktivit; 
rozvoj pohybových aktivit občanů a s tím 
spojná prevence závažných onemocnění a 
c ivilizačních chorob; podpora vzdělávání 

a vzdělávacích akcí; ochrana účastníků 
s ilničního provozu, a to zejména těch 
slabších, tedy chodců a cyklistů. 
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Během posledního účetního období byly uzavřeny/jsou platné tyto smlouvy mezi propojenými 
osobami: 

A. Ovládající versus ovládaná osoba: 
• pojistná smlouva 

B. Slavia pojišťovna versus ostatní ovládané osoby: 
• SPGroup a.s. nájemní smlouva, pojistná smlouva, smlouva 

o správě nemovitostí, smlouva o řízení 

• 
• 

• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Burzovní společnost pro kapitálový trh , a.s. 

Capital Management Company, a.s. 

Total Brokers a.s. 

BIZ Data a.s . 
smlouva, 

ABF, a.s . 

PVA EXPO, a.s . 

Newvale a.s . 

REX FACTUM s.r.o. 

M.I.P. Group, a.s . 

Slavia Partner s.r.o. 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. 

AAA Průmyslový fond , a.s. 

Angarmos plus a.s . 

Elektroporcelán a.s. 

Elektroporcelán majetková a.s. 

Lázně Praha, a.s . 

No Limits Design a.s. 

OTK GROUP, a.s. 
OTK printing & packaging a.s. 

AAA Realitní fond, a.s. 

TIVERTON a.s. 

Mimoňská Buildings a.s. 

AAA REAL s.r.o . 

Bulovka Dental Clinic, a.s. 

OTHAZ Management a.s. 

ABF EXPO PRAHA s.r.o. 

TA FIRO Travel, a.s. 

Sportpropag, akciová společnost 

Golden Apple Hotels, s.r.o. 

Stone Hill a.s . 

Slavia pojišťovna Sport team z.s . 

Aliance pro budoucnost 

smlouva o správě portfolia 

smlouva o řízení , smlouva o 
poskytnutí podřízené zápůjčky, smlouva o 
prodeji souboru ochranných známek, smlouva 
o spolupráci a poskytování poradenských 
služeb, pojistná smlouva 

pojistná smlouva, smlouva, 
o nevýhradním obchodním zastoupení 

smlouva o zajištění správy IS, licenční 

smlouva o dílo, servisní smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

smlouva o spolupráci a poskytování služeb 

pojistná smlouva 

smlouva o spolupráci a obchodním zastoupení 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva, 
pojistná smlouva, 
smlouva o pronájmu 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva, příkazní smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

pojistná smlouva 

darovací smlouva 

darovací smlouva 
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• Slavia majetková smlouva o zápůjčce 

• Ovládanou osobou b la ovláda"ící osobě 
Název společnosti Smluvní vztah Plnění Protiplnění 

Ing . Pavel Sehnal pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 

Ostatní plnění mezi propojenými osobami: 

Název společnosti Smluvní vztah Plnění Protiplnění 

Burzovní Mandátní smlouva o řízení smluvní odměna za činnosti při řízení 

společnost pro portfolia vykonané činnosti portfolia 
kapitálový trh , a.s. 
Tota! Brokers a.s. smlouva o nevýhradním smluvní odměna za zprostředkování 

obchodním zastoupení zprostřed kování pojištění 

pojistných smluv 
Tota! Brokers a. s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 

SPGroup a.s. smlouva o řízení smluvní odměna za činnosti 

vykonané činnosti související 
s řízením 
společnosti 

SPGroup a.s. nájemní smlouva poskytnuté prostory nájemné 

SPGroup a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 

SPGroup a.s . smlouva o poskytování smluvní odměna za smluvní cena 
služeb - správa nemovitosti vykonané činnosti 

BIZ DATA a.s. smlouva o zabezpečení smluvní odměna za zajištění provozu 
provozu a rozvoje vykonané činnosti a rozvoje 
provozních IS pojišťovny provozních IS 

BIZ DATA a.s. licenční smlouva smluvní odměna za použití licenčního 
poskytnutí SW sw 

BIZ DATA a.s. smlouva o dílo smluvní odměna za implementace a 
provedení díla konfigurace 

služeb M365 
BIZ DATA a.s. servisní smlouva smluvní odměna za podpora firemní 

vykonané činnosti ICT infrastruktury 
Capital Management smlouva o řízení smluvní odměna za služby v oblasti 
Company, a.s. vykonané činnosti řízení 

společnosti 

Capital Management smlouva o převodu soubor ochranných smluvní cena 
Company, a.s. ochranných známek známek 

Capital Management smlouva o poskytnutí vylepšení kapitálové náklady za 
Company, a.s. podřízené zápůjčky solventnostní pozice smluvní úroky 

Capital Management smlouva o spolupráci a smluvní odměna za poskytnutí 
Company, a.s. poskytování poradenských vykonané činnosti poradenství 

služeb 
Capital Management pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
Company, a.s. 
AQUAPALACE, a.s. emitovaný dluhový cenný poskytnuté finanční. výnosy z úroků 

papír prostředky 

PVA EXPO a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné, 
vyplacené 
pojistné plnění 

Newvale a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné, 
vyplacené 
pojistné plnění 

REX FACTUM s.r.o. smlouva o spolupráci smluvní odměna personální 
poradenství 
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M.I.P. Group a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
GMF AQUAPARK pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
PRAGUE, a.s. 
OTK printing & pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
packaging a.s. 
OTK printing & smlouva o pronájmu nájemné pronájem prostor 
packaging a.s. 
AAA Průmyslový fond, pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
a.s. 
Angarmos plus a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
Elektroporcelán a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
Lázně Praha, a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
No Limits Design a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
OTK GROUP, a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 

ABF, a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné, 
vyplacené 
pojistné plnění 

AAA Realitní fond, a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
TIVERTON a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
Slavia partner s.r.o. smlouva o obchodním smluvní odměna za zprostředkování 

zastoupení zprostředkování pojištění 
pojistných smluv 

Mimoňská Buildings pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné, 
a.s. 
Bulovka Dental Clinic, pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
a.s. 

OTHAZ Management pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
a.s. 
ABF EXPO PRAHA pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
s.r.o. 
AAA REAL s.r.o. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 

TA FIRO Travel, a.s. pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 

Sportpropag, akciová pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
společnost 

Golden Apple Hotels, pojistná smlouva pojištění přijaté pojistné 
s.r.o. 

Bulovka Dental Clinic, příkazní smlouva smluvní odměna poradenství 
a.s. v oblasti 

zdravotní péče 
Slavia majetková a.s. smlouva o zápůjčce poskytnutí zápůjčky vrácení zápůjčky 

Slavia pojišťovna je ovládána zejména prostřednictvím rozhodování akcionářů na valné hromadě . 
Smlouvy byly uzavřeny za obvyklých podmínek a z těchto smluv nevznikla ovládané osobě újma kromě 
smlouvy o zápůjčce pro Slavia majetková a.s . ve výši 1 mil. Kč, která byla sjednána jako bezúročná na 
dobu neurčitou a darovacích smluv. 

Zásadní výhody ani nevýhody z účasti v žádné skupině nevznikají, stejně jako případná rizika . 

Za výhodu je možno považovat možnost využití odborného zázemí skupiny či důsledky synergie skupiny 
na snižování nákladů. 
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Právní jednání učiněné v zájmu ostatních ovládajících a ovládaných osob: 

• Žádné právní jednání nebylo učiněno. 

V Praze, dne 31. bř zna 2025 

Mgr. Karel Waisser 
předseda představenstva 

Mgr. Karel Bezděka, MBA 
člen představenstva 
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